
VÝROČNÍ ZPRÁVA
ZA ROK 2023

(ROČENKA)

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


2

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

OBSAH

1) Český veslařský svaz (ČVS) .....................................................................  3

2) Orgány ČVS .............................................................................................  3

3) Zpráva předsedy ČVS za rok 2023 ..........................................................  6

4) Zpráva sprtovního úseku za rok 2023 ..................................................  10

5) Zpráva místopředsedy pro ekonomiku 

 o hospodaření ČVS za 2023 ................................................................... 13

 Návrh rozpočtu na rok 2023.................................................................. 16

6) Zprávy místopředsedů za oblasti Labe, Morava, Vltava za rok 2023 ... 17

7) Zprávy předsedů odborných komisí ČVS za rok 2023 .......................... 28

8) Zpráva Kontrolní komise ČVS za rok 2023 ............................................ 42

9) Výsledky reprezentace, MČR za rok 2023

 Statistiky reprezentace ......................................................................... 46

 Statistiky MČR ........................................................................................ 49

10)  Přílohy:

1. Výroční zpráva spolku  ČVS-halové veslování p.s. za 2023 ............... 68

2. Výroční zpráva společnosti České veslování s.r.o. za 2023  .............. 69

3. Zpráva auditora + Účetní závěrka ČVS za 2023 ................................. 75

4. Přehled o členské základně ČVS k 31.12.2023 .................................. 94

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

O
BS

AH



https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


3

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Český veslařský svaz (ČVS)

Identifikace organizace:
Název: Český veslařský svaz
Sídlo: Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha
IČO: 48136794
Zapsán: Městský soud v Praze, spisová značka L 4494

Orgány ČVS
(stav k 31. 12. 2023)

Předsednictvo ČVS: 
• Předseda ČVS  Michal Kurfirst
• Místopředseda pro ekonomiku  Petr Hlídek
• Místopředseda pro sport  Libor Kubrycht
• Místopředseda pro oblast Vltava  Petr Šveňha 
• Místopředseda pro oblast Labe  Zdeněk Žaba
• Místopředseda pro oblast Morava  Martin Polášek  
  
Kontrolní komise ČVS: 
• Předseda KK Slávka Kouřilová 
• Místopředseda KK Klára Janáková
• Člen KK Marcela Laštovková

Sekretariát ČVS: 
• Generální sekretář Josef Johánek 
• Registrace, administrativa Naděžda Varcabová
 
Odborné komise ČVS:  
 
Disciplinární komise
•  předseda Pavel Janda
•  člen Michal Frabša
•  člen Ivan Pecl
•  člen Jitka Skochová

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


4

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Sportovně-technická komise
•  předseda René Vondrák
•  člen Petr Janák
•  člen Pavel Pokorný 
•  člen Jiří Gebert
•  člen Hana Drdáková
 
Komise masters
•  předsedkyně Zdenka Norková
•  člen Alena Herinková
•  člen Václava Šantrůčková
•  člen Roman Gwozdiak
•  člen Pavlína Žižková
•  člen Vojtěch Černák
•  člen Lubomír Vokřál
•  člen Darina Grexová
•  člen Tomáš Klíma 
 
Komise rozhodčích
•  předseda Jan Havlíček
•  místopředseda pro oblast Labe Klára Janáková 
•  místopředseda pro oblast Morava Jana Zbudilová
•  místopředseda pro oblast Vltava Marek Lorenc
•  člen Zdeněk Janků
•  člen Emilie Řezníčková
•  člen Radim Dostál 
•  člen Ivo Klemeš
•  člen Arnošt Poisl
 
Komise tělesně postižených veslařů
•  předseda Petr Janák
•  člen Václav Trnka
•  člen Jiří Smékal 
 
Komise akademického veslování
•  předseda Tomáš Macas
•  člen Petr Škvor
•  člen Pavla Krejzová
•  člen Monika Perglerová
•  člen Blanka Vařeková

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


5

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Komise nezávodního veslování
•  předseda Jiří Poláček
•  zástupce předsedy Pavel Bartoň
•  člen Petr Janák 
•  člen Josef Akai ml. 
•  člen Leoš Heger
 
Přestupová komise
•  předseda Vladimír Burda
•  člen Hana Drdáková
•  člen Josef Johánek 
•  člen Vít Kučera
•  člen René Vondrák
•  člen Pavel Pokorný
 
Společenská komise
•  předseda Alena Herinková
•  člen Lubica Novotníková
•  člen Miloslav Laholík
 
Lékařská komise
•  předseda Veronika Bartoňová
•  člen Bořek Gronych
•  člen Martin Kubrycht
•  člen Milan Novotný 
•  člen Lucie Žabová
 
Komise pro rozvoj veslování
•  předseda Jaroslav Starosta ml. 
•  člen Miloslav Hartman
•  člen Vojtěch Černák
•  člen Martin Polášek
•  člen Václav Maleček
•  člen Michal Kurfirst
 
Trenérsko-metodická komise
•  předseda Přemysl Panuška
•  člen Vít Kučera
•  člen Josef Lukš

Český veslařský svaz byl v roce 2023 finančně 
podporován Národní sportovní agenturou.

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


6

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Zpráva předsedy ČVS za rok 2023

Do pozice předsedy ČVS jsem byl zvolen valnou hromadou 24.6.2023. V první řadě bych 
tedy rád poděkoval Petrovi Hlídkovi, od kterého jsem funkci přebíral a dalším jeho 
předchůdcům, kteří napomáhali postavení českého veslování jako jednoho z předních 
a úspěšných sportů v Česku.

Rok 2023 byl ve znamení úspěšné zářijové kvalifikace na OH v Paříži, kde se kvalifikovaly 
dvě posádky - 2xLV Miroslav Vraštil a Jiří Šimánek a 2- Radka Novotníková a Pavla 
Flamíková. V květnu 2024 se pak dokvalifikoval i 2x Lenka Lukšová a Anna Šantrůčková. 
České veslování tak bude mít na letní olympiádě opět více než důstojné zastoupení 
a věřím, že všichni budeme našim reprezentantům držet minimálně obě pěsti. 

Rok 2023 byl také ve znamení nastartování největších změn v novodobé historii českého 
veslování - od dob projektu Zlato ze Sydney.Významným impulsem byl vznik Komise 
pro rozvoj veslování v lednu 2023, která - mimo jiné - připravila Etický kodex ČVS, 
otevřela téma opatření pro snížení odchodů veslařů od veslování ve věku 15 až 26 
let, připravila podrobnější report o hospodaření ČVS a po široké diskusi s veslařskou 
komunitou připravila i novou ambiciózní strategii ČVS, kterou v červnu 2023 schválila 
valná hromada.

Nová strategie svazu přináší vizi úspěšné budoucnosti českého veslování avšak také 
množství práce a zásadních změn - což naši tradiční konzervativní komunitu vystavuje 
a bude vystavovat určité míře diskomfortu neb i v našem prostředí platí, že většina 
změn bolí. Právě veslování je ale sport, který se s bolestí umí vypořádat, takže 
nepochybuji, že veškeré záměry společnými silami zrealizujeme a zajistíme tak 
veslování skvělou budoucnost. Pojďme se teď podívat, co se již podařilo uvést do 
pohybu:
Především se jedná o otázku transparentnosti jednání a hospodaření. 
• Svaz předkládá klubům report hospodaření v podrobné struktuře. 
• Agenda předsednictva je prostřednictvím Basecampu kompletně elektronizovaná 

a členové předsednictva mají od podzimu 2023 přehled nad každým výdajem 
přesahujícím 30 tis. Kč. 

• V Národním olympijském centru vodních sportů, z.s. a a.s. Sportcentrum Račice 
došlo k jmenování nových statutárních a kontrolních orgánů, kde mají veslaři své 
majoritní zastoupení.

• Předsedové klubů mají možnost účasti na jednání předsednictva ČVS.
• Jsou prováděny kontroly hospodaření MS 2022 - kontrolní komisí ČVS i NOC.
• Řádné nastavení vnitřních kontrolních a řídících mechanismů při čerpání dotací svaz 

řeší ve spolupráci s „interními” auditory. Je připraven i projekt Čisté peníze, čistý sport.
Stránka 1 z 4

Zpráva předsedy ČVS za rok 2023
Do pozice předsedy ČVS jsem byl zvolen valnou hromadou 24.6.2023. V první řadě bych tedy rád
poděkoval Petrovi Hlídkovi, od kterého jsem funkci přebíral a dalším jeho předchůdcům, kteří
napomáhali postavení českého veslování jako jednoho z předních a úspěšných sportů v Česku.

Rok 2023 byl ve znamení úspěšné zářijové kvalifikace na OH v Paříži, kde se kvalifikovaly dvě
posádky - 2xLV Miroslav Vraštil a Jiří Šimánek a 2- Radka Novotníková a Pavla Flamíková. V květnu
2024 se pak dokvalifikoval i 2x Lenka Lukšová a Anna Šantrůčková. České veslování tak bude mít
na letní olympiádě opět více než důstojné zastoupení a věřím, že všichni budeme našim
reprezentantům držet minimálně obě pěsti.

Rok 2023 byl také ve znamení nastartování největších změn v novodobé historii českého veslování
- od dob projektu Zlato ze Sydney. Významným impulsem byl vznik Komise pro rozvoj veslování v
lednu 2023, která - mimo jiné - připravila Etický kodex ČVS, otevřela téma opatření pro snížení
odchodů veslařů od veslování ve věku 15 až 26 let, připravila podrobnější report o hospodaření
ČVS a po široké diskusi s veslařskou komunitou připravila i novou ambiciózní strategii ČVS, kterou v
červnu 2023 schválila valná hromada.

Nová strategie svazu přináší vizi úspěšné budoucnosti českého veslování avšak také množství
práce a zásadních změn - což naši tradiční konzervativní komunitu vystavuje a bude vystavovat
určité míře diskomfortu neb i v našem prostředí platí, že většina změn bolí. Právě veslování je ale
sport, který se s bolestí umí vypořádat, takže nepochybuji, že veškeré záměry společnými silami
zrealizujeme a zajistíme tak veslování skvělou budoucnost. Pojďme se teď podívat, co se již
podařilo uvést do pohybu:

Především se jedná o otázku transparentnosti jednání a hospodaření.

• Svaz předkládá klubům report hospodaření v podrobné struktuře.

• Agenda předsednictva je prostřednictvím Basecampu kompletně elektronizovaná a členové
předsednictva mají od podzimu 2023 přehled nad každým výdajem přesahujícím 30 tis. Kč.

• V Národním olympijském centru vodních sportů, z.s. a a.s. Sportcentrum Račice došlo k
jmenování nových statutárních a kontrolních orgánů, kde mají veslaři své majoritní zastoupení.

• Předsedové klubů mají možnost účasti na jednání předsednictva ČVS.

• Jsou prováděny kontroly hospodaření MS 2022 - kontrolní komisí ČVS i NOC.

• Řádné nastavení vnitřních kontrolních a řídících mechanismů při čerpání dotací svaz řeší ve
spolupráci s „interními” auditory. Je připraven i projekt Čisté peníze, čistý sport.

• Zpracovávají se podrobné postupy na řešení pro předcházení střetů zájmů v celé struktuře ČVS.
V této souvislosti bude upraven i Etický kodex ČVS.

Zvyšující se administrativní náročnost dotací a rovněž potřebu získávat finanční prostředky z
nových zdrojů - nejen ze soukromých prostředků, kde má svaz navázánu úspěšnou spolupráci s
nadací Dobrý anděl, ale i z dalších nadací, krajů a EU - předsednictvo ČVS řeší zřízením pozice
hospodáře ČVS.

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


7

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

• Zpracovávají se podrobné postupy na řešení pro předcházení střetů zájmů v celé 
struktuře ČVS. V této souvislosti bude upraven i Etický kodex ČVS.

Zvyšující se administrativní náročnost dotací a rovněž potřebuzískávat finanční 
prostředky z nových zdrojů - nejen ze soukromých prostředků, kde má svaz navázánu 
úspěšnou spolupráci s nadací Dobrý anděl, ale i z dalších nadací, krajů a EU - 
předsednictvo ČVS řeší zřízením pozice hospodáře ČVS. 

Změnila se struktura talentované mládeže a středisek vrcholového sportu - dnes 
máme: 
• 22 klubových SpS
• 12 oddílových akademií a Labskou akademii veslování jako regionální veslařskou 

akademii
• 6 klubů je podpořeno prostřednictvím programu Trenéři do malých klubů
• 48 veslařů a veslařek v novém SCM a 40 veslařů a veslařek v novém VSCM
• 38 veslařů v resortních sportovních centrech
to vše s cílem zajistit kvalitní přípravu veslařů vychovávaných ve veslařských klubech a 
aby se zvýšila pravděpodobnost, že se veslaři zůstanou veslovat až do kategorie sen A a 
budou úspěšní na mezinárodní scéně.

S tím nepřímo souvisí potřeba dobré komunikace mezi svazem a kluby - kde i přes 
dílčí zlepšení (byl vytvořen Basecamp, kde jsou ukládány informace pro kluby i trenéry) 
je stále co významně zlepšovat.
Bez jakékoliv nadsázky je možné konstatovat, že veslování je sportem úspěšných lidí 
a svaz proto začal podporovat tzv. duální kariéru veslařů:
• podpora veslařů, kteří studují na VŠ s vědomím, že sportovat a zároveň studovat je v 

dnešní době normální a žádaný stav;
• zapojení našich veslařů studujících na zahraničních univerzitách - veslaře jsme 

ujistili, že svaz o ně má zájem a vyzvali k jejich zapojení do přípravy repre týmů ihned 
po jejich návratu ze studií;

• podpora veslařů formou stáží nebo práce na částečný úvazek - které jim pomůže 
zajistit svaz.

Na podporu duální kariéry, ale i na podporu dalších oblastí činnosti ČVS svaz inicioval 
vznik Rowing Byznys Clubu, který má ambici sdružovat bývalé veslaře a také přátelé 
veslování a s jejich pomocí rozšířit možnosti jak zajistit plnění úkolů, které svaz má. 
Aktuálně tak například došlo k zajištění stáže pro jednoho z veslařů u mezinárodní 
poradenské firmy KPMG.

Pro budoucnost a stabilitu financování veslování budou klíčové sportovní úspěchy - na 
olympiádách a mistrovstvích světa a částečně i na mistrovství světa juniorů. Proto bude 
nezbytné aby celý systém přípravy - od talentované mládeže až po dospělou reprezentaci 

Stránka 2 z 4

Změnila se struktura talentované mládeže a středisek vrcholového sportu - dnes máme:

• 22 klubových SpS

• 12 oddílových akademií a Labskou akademii veslování jako regionální veslařskou akademii

• 6 klubů je podpořeno prostřednictvím programu Trenéři do malých klubů

• 48 veslařů a veslařek v novém SCM a 40 veslařů a veslařek v novém VSCM

• 38 veslařů v resortních sportovních centrech
to vše s cílem zajistit kvalitní přípravu veslařů vychovávaných ve veslařských klubech a aby se
zvýšila pravděpodobnost, že se veslaři zůstanou veslovat až do kategorie sen A a budou úspěšní na
mezinárodní scéně.
S tím nepřímo souvisí potřeba dobré komunikace mezi svazem a kluby - kde i přes dílčí zlepšení
(byl vytvořen Basecamp, kde jsou ukládány informace pro kluby i trenéry) je stále co významně
zlepšovat.
Bez jakékoliv nadsázky je možné konstatovat, že veslování je sportem úspěšných lidí a svaz proto
začal podporovat tzv. duální kariéru veslařů:

• podpora veslařů, kteří studují na VŠ s vědomím, že sportovat a zároveň studovat je v dnešní
době normální a žádaný stav;

• zapojení našich veslařů studujících na zahraničních univerzitách - veslaře jsme ujistili, že svaz o
ně má zájem a vyzvali k jejich zapojení do přípravy repre týmů ihned po jejich návratu ze studií;

• podpora veslařů formou stáží nebo práce na částečný úvazek - které jim pomůže zajistit svaz.
Na podporu duální kariéry, ale i na podporu dalších oblastí činnosti ČVS svaz inicioval vznik Rowing
Byznys Clubu, který má ambici sdružovat bývalé veslaře a také přátelé veslování a s jejich pomocí
rozšířit možnosti jak zajistit plnění úkolů, které svaz má. Aktuálně tak například došlo k zajištění
stáže pro jednoho z veslařů u mezinárodní poradenské firmy KPMG.

Pro budoucnost a stabilitu financování veslování budou klíčové sportovní úspěchy - na
olympiádách a mistrovstvích světa a částečně i na mistrovství světa juniorů. Proto bude nezbytné
aby celý systém přípravy - od talentované mládeže až po dospělou reprezentaci dobře fungoval,
abychom nepřicházeli o veslaře z olympijským potenciálem a ti byli zdraví a motivovaní i ve věku
25+ (průměrný věk veslařů ve finále A u párových disciplín na posledním MS v Srbsku byl 27 let).
Na tomto místě je však potřeba říci - přes viditelný úspěch na olympiádu kvalifikovaných tří
posádek - že s celkovým systémem sportovní přípravy našich reprezentantů být svaz spokojený
není a být nemůže. Značené rezervy jsou jak na straně svazu, jehož úkolem připravit promyšlenou
reprezentační koncepci, tak na straně resortních sportovních center. Pro další olympijské cykly
bychom chtěli systém sportovní přípravy výrazně zefektivnit, posílit propojení svazu s resortními
centry Dukla a Olymp a usilovat o kvalifikaci více posádek na olympijské hry v Los Angeles 2028 a
Brisbane 2032.
Pro budoucí úspěchy je také nezbytné udržet u veslování, co nejvíce veslařů - motivovaných a
zdravých - až do věku kolem 27 let a dále. V této souvislosti - svaz by měl dobře rozumět ambicím
svých veslařů, cílům pro každou sezónu a také případným překážkám a potřebám, které sportovní
přípravu provázejí a zajistit komplexní špičkovou sportovní přípravu. Za tím účelem přijal Koncepci
maximalizace potenciálu veslařů a v návaznosti na ní dochází i k postupnému budování

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


8

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

dobře fungoval, abychom nepřicházeli o veslaře z olympijským potenciálem a ti byli 
zdraví a motivovaní i ve věku 25+ (průměrný věk veslařů ve finále A u párových disciplín 
na posledním MS v Srbsku byl 27 let).

Na tomto místě je však potřeba říci - přes viditelný úspěch na olympiádu kvalifikovaných 
tří posádek - že s celkovým systémem sportovní přípravy našich reprezentantů 
být svaz spokojený není a být nemůže. Značené rezervy jsou jak na straně svazu, 
jehož úkolem připravit promyšlenou reprezentační koncepci, tak na straně resortních 
sportovních center. Pro další olympijské cykly bychom chtěli systém sportovní přípravy 
výrazně zefektivnit, posílit propojení svazu s resortními centry Dukla a Olymp a usilovat 
o kvalifikaci více posádek na olympijské hry v Los Angeles 2028 a Brisbane 2032.

V této souvislosti - svaz by měl dobře rozumět ambicím svých veslařů, cílům 
pro každou sezónu a také případným překážkám a potřebám, které sportovní 
přípravu provázejí a zajistit komplexní špičkovou sportovní přípravu. Za tím účelem 
přijal Koncepci maximalizace potenciálu veslařů a v návaznosti na ní dochází i k 
postupnému budování Realizačního týmu ČVS, který bude napomáhat zkvalitnění 
sportovní přípravy nejen v resortních centrech, ale i v SCM, VSCM, RVA a veslařských 
klubech.

Jedním z velmi diskutovaných témat roku 2023 byly nákupy lodí v letech 2019 až 2021. 
Lze shrnout, že po proběhlém vyjasnění s NSA i ÚOHS zůstal jediný problém vytýkaný 
oběma úřady - a sice způsob vypsání veřejné zakázky. Vytýkané pochybení bylo méně 
závažného charakteru - což se odrazilo i ve výši pokuty 90 tis. Kč, kterou svazu udělil 
ÚOHS. Veřejné zakázky pro svaz realizovala advokátní kancelář, která měla a má zajistit 
formálně správný postup. Po vyhodnocení a doporučení ze strany našich advokátů svaz 
nakonec přistoupil k žalobě na ÚOHS - o správnosti vypsání veřejné zakázky se tak touto 
cestou ještě vede polemika, neboť podle provedeného vyhodnocení rozhodnutí ÚOHS 
nereflektuje reálný stav v oblasti distribuce veslařských lodí, ani dotační podmínky, 
jimiž byl svaz při vypsání dotčených veřejných zakázek vázán.
Svaz však k dosavadním závěrům veřejnosprávních kontrol a řízení přistoupil 
zodpovědně, a tak veřejná zakázka na nákup lodí v roce 2023 byla vypsána se 
zohledněním všech poznatků z řízení, které se svazem vedly NSA a ÚOHS. Pro další roky 
se zpracovává nová metodika pořizování sportovního materiálu.

Plány ČVS do budoucna. 
• Budeme pokračovat v plnění úkolů ze strategie ČVS.
• Budeme rozvíjet beach sprinty, které se nově staly olympijskou disciplínou. A budeme 

rozvíjet halové veslování ve spolupráci s novým vedením pobočného spolku Český 
veslařský svaz - halové veslování.

Stránka 3 z 4

Realizačního týmu ČVS, který bude napomáhat zkvalitnění sportovní přípravy nejen v resortních
centrech, ale i v SCM, VSCM, RVA a veslařských klubech.
Základem veškerého veslování je činnost ve veslařských klubech a proto svaz činnost klubů
významně podporoval:

Zajištění sportovní činnosti 2 000 002 Kč

Projekt Veslování žáků na párových osmiveslicích 150 000 Kč

Pořádání regat a ergoregat 1 179 130 Kč

Dar z výnosů Mistrovství světa ve veslování 2022 1 777 445 Kč

Trenéři SCM a SpS 4 152 984 Kč

Projekt Trenéři do malých klubů 1 130 000 Kč

a v rámci svých možností bude podporovat i nadále - byť v pozměněné struktuře (od roku 2024
zaniká SCM ve své původní podobě a nahrazují ho oddílové akademie).

Jedním z velmi diskutovaných témat roku 2023 byly nákupy lodí v letech 2019 až 2021. Lze
shrnout, že po proběhlém vyjasnění s NSA i ÚOHS zůstal jediný problém vytýkaný oběma úřady - a
sice způsob vypsání veřejné zakázky. Vytýkané pochybení bylo méně závažného charakteru - což se
odrazilo i ve výši pokuty 90 tis. Kč, kterou svazu udělil ÚOHS. Veřejné zakázky pro svaz realizovala
advokátní kancelář, která měla a má zajistit formálně správný postup. Po vyhodnocení a
doporučení ze strany našich advokátů svaz nakonec přistoupil k žalobě na ÚOHS - o správnosti
vypsání veřejné zakázky se tak touto cestou ještě vede polemika, neboť podle provedeného
vyhodnocení rozhodnutí ÚOHS nereflektuje reálný stav v oblasti distribuce veslařských lodí, ani
dotační podmínky, jimiž byl svaz při vypsání dotčených veřejných zakázek vázán.
Svaz však k dosavadním závěrům veřejnosprávních kontrol a řízení přistoupil zodpovědně, a tak
veřejná zakázka na nákup lodí v roce 2023 byla vypsána se zohledněním všech poznatků z řízení,
které se svazem vedly NSA a ÚOHS. Pro další roky se zpracovává nová metodika pořizování
sportovního materiálu.

Plány ČVS do budoucna.

• Budeme pokračovat v plnění úkolů ze strategie ČVS.

• Budeme rozvíjet beach sprinty, které se nově staly olympijskou disciplínou. A budeme rozvíjet
halové veslování ve spolupráci s novým vedením pobočného spolku Český veslařský svaz -
halové veslování.

• Zaměříme se na zlepšení komunikace s kluby a budeme hledat cesty k zapojování členů
komunity do činnosti svazu.

• Budeme postupně digitalizovat agendy ČVS, jako např. registrace.

• Budeme vydávat metodické materiály, které postupně budou tvořit "Veslařskou encyklopedii“.

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


9

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

• Zaměříme se na zlepšení komunikace s kluby a budeme hledat cesty k zapojování 
členů komunity do činnosti svazu.

• Budeme postupně digitalizovat agendy ČVS, jako např. registrace.
• Budeme se věnovat elektronizaci veslařských agend (měli bychom opustit současnou 

papírovou podobu registrace), zřídit datový sklad ČVS a připravit se na využívání 
umělé inteligence při vyhodnocování dat a měli bychom připravit nový elektronický 
tréninkový deník, který bude umět nahrávat data z nositelných zařízení (sportovní 
hodinky atp.).

• Připravíme aktualizaci stanov ČVS.
• Necháme vypracovat nový moderní web ČVS.

Ing. Michal Kurfirst
 předseda ČVS

Stránka 4 z 4

• Budeme se věnovat elektronizaci veslařských agend (měli bychom opustit současnou
papírovou podobu registrace), zřídit datový sklad ČVS a připravit se na využívání umělé
inteligence při vyhodnocování dat a měli bychom připravit nový elektronický tréninkový deník,
který bude umět nahrávat data z nositelných zařízení (sportovní hodinky atp.).

• Připravíme aktualizaci stanov ČVS.

• Necháme vypracovat nový moderní web ČVS.

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


10

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Zpráva sportovního úseku ČVS za rok 2023
S využitím informací od Libora Kubrychta, místopředsedy ČVS pro sport do 30.4. 2024

Vážení členové předsednictva ČVS, předsedové veslařských klubů a oddílů, předkládáme 
stručné hodnocení uplynulých 12 měsíců.

Pro každý sportovní svaz je klíčové financování, a to platí i pro české veslování, které 
je z 95 % závislé na dotacích z NSA. Proto nás velmi potěšilo, když bylo v loňském roce 
veslování zařazeno mezi TOP 30 sportů podporovaných NSA, což má samozřejmě vliv na 
rozdělení finančních prostředků mezi sportovní svazy. Kritériem pro zařazení mezi TOP 
30 je například členská základna, počet pořádaných soutěží, ale také popularita daného 
sportu u veřejnosti. Nejdůležitějším faktorem je však úspěšnost sportu na olympiádě. 
Nám se první krok podařil, do Paříže pojedou tři veslařské posádky, celkem 6 veslařů!

Pokud se nám na OH v Paříži podaří dosáhnout úspěchu, máme zajištěné financování 
na dalších 8 let, tak si držme palce.

A nyní k hodnocení našich veslařských výsledků:
Velký kus práce se podařilo odvést v propagaci veslování mezi našimi nejmladšími. MČR 
žactva je jistě nejnavštěvovanější mistrovství, na které se sjíždí mnoho dětí, jejich rodičů 
a prarodičů. S nástupem živých komentovaných přenosů získala akce zcela nový rozměr; 
v tomto bychom měli pokračovat a učinit mládežnické závody ještě atraktivnější pro 
rodiče i samotné žactvo.

Vloni se nám podařilo navázat na úspěšný francouzský projekt Row to Olympic, který se 
tentokrát konal v Německu. Z labských, vltavských a moravských klubů se ho zúčastnilo 
celkem 16 veslařů.

Pro závody CEFTA nám přibyl velmi kvalitní soupeř z Rakouska, který loňský ročník 
jednoznačně ovládl. Čeští dorostenci skončili druzí.

Juniorská reprezentace: 
Už jsme si zvykli, že z mistrovství Evropy juniorů vozíme medaile. Není to však 
samozřejmost a obrovskou zásluhu na tom mají jak kluboví trenéři, tak ústřední trenér 
mládeže, Vít Kučera, který nastavuje mnohdy na první pohled přísná vstupní kritéria pro 
vstup do reprezentace. Ovšem při znalosti obrovské mezinárodní konkurence jsou tato 
kritéria nezbytná a ve výsledku často přinášejí medaile zlaté, stříbrné a bronzové. Na MS 
juniorů v Paříži jsme poslali to nejlepší, co jsme měli, bohužel na medaili to navzdory 
špičkovým výkonům nestačilo. Podrobněji o tom uslyšíte ve zprávě již zmíněného Víta 
Kučery.

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


11

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Seniorská reprezentace: 
Loňský rok se české veslování nacházelo v nelehké pozici. V dubnu jsme přišli 
o sportovního ředitele Ondřeje Synka, a to právě před stěžejní částí seniorské 
reprezentační sezóny, kdy se bojovalo o medaile z MS a hlavně o kvalifikační místa 
na OH24. Nastavit proces řízení reprezentačního týmu nebylo jednoduché; řada 
věcí pokračovala setrvačností a bylo znát, že týmu chybí šéftrenér, navzdory vzniku 
reprezentační trenérské rady, která na sportovní úsek dohlížela. I přes tyto problémy 
se podařilo na MS v Bělehradě vybojovat 2 účastnická místa na OH v Paříži. Dvojskif LV 
Šimánek a Vraštil jel fantasticky a skončil čtvrtý, dvojka bez kormidelnice žen dojela na 
11. místě a vyjela místenky do Paříže. Zbylé posádky se bohužel neprosadily a často 
zůstávaly hluboko v poli poražených. 

Po vrcholu sezóny se začala intenzivně řešit pozice ústředního trenéra/manažera 
reprezentace. Předsednictvo vypsalo otevřené výběrové řízení, z něhož vyšel vítězně 
Peter Mansfeld, který splňoval všechny požadavky, počínaje vzděláním a konče 
trenérskými úspěchy na světových soutěžích. Peter Mansfeld se své úlohy chopil s velkým 
nasazením a snažil se tým stmelit a zajistit co nejtransparentnější výběry a nominace do 
posádek, které se měly pokoušet o úspěch na ME a následně na olympijské dokvalifikaci 
v Lucernu. Z té se podařilo donominovat dvojskif žen Lukšová a Šantrůčková, takže nás 
pod pěti kruhy bude reprezentovat celkem 6 veslařů!

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


12

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Peter Mansfeld nebyl jedinou změnou v organizační struktuře trenérského týmu. P ČVS se 
rozhodlo sloučit kategorii U19 a U23 z důvodu lepší kontinuity mládežníků do kategorie 
U23. Na post trenéra této multikategorie byl jmenován Vít Kučera. Koordinátorem SCM 
je Jiří Kopáč, trenérem zodpovědným za přípravu juniorů Jakub Litera a o para tým se 
stejně jako v roce 23 stará Radka Šindílková a Jan Gruber.

Zmíněný para tým se snažíme rozšiřovat a hledat vhodné kandidáty. V roce 23 
reprezentoval náš tým Tomáš Nevěčný, který získával první zkušenosti v kategorii PR1. 
Letos už v maďarském Szegedu startoval i dvojskif MIX PR2 Josef Duchan a Eliška Krejčí.

Nezaháleli jsme ani v budoucí olympijské disciplíně beach sprintu, kde se podařilo 
získat na ME stříbro a bronz zásluhou Lucie Heranové a Aleše Suského.

Na závěr nám dovolte, poděkovat Vám všem, za každodenní práci, kterou odvádíte ve 
prospěch svých klubů a oddílů pro veslování. 

Předsednictvo ČVS  touto cestou děkuje Liborovi Kubrychtovi za spolupráci v 
předsednictvu a za práci, kterou odvedl pro české veslování jako místopředseda ČVS pro 
sport. 

 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


13

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Zpráva místopředsedy pro ekonomiku  
o hospodaření ČVS za rok 2023 

Zpráva hospodaření ČVS za rok 2023

Výnosy 61 189 881,59 Kč
Náklady 62 194 300,37 Kč
Výsledek hospodaření po zdanění  - 1 004 418,78 Kč

Odpisy činily v roce 2023 5 872 796,80 Kč

Dovolte mi krátce k jednotlivým dotačním programům. 
Dotace poskytla Národní sportovní agentura. 

Název programu : Podpora sportovních svazů 2022
Název projektu : Podpora Českého veslařského svazu 2022
Pro rok 2023 byla přidělena od NSA dotace ve výši  50 374 149 Kč. 
Tento program zahrnuje 3 oblasti podpory:

A. Zabezpečení státní sportovní reprezentace ČR
Výše dotace :  21 616 689 Kč
Z této částky jsou hrazeny výcvikové tábory, mezinárodní soutěže, regaty Světového 
poháru MS, ME, doplňková strava, materiálové vybavení, opravy a udržování lodí a vesel, 
odměny trenérů, odměny za sportovní výsledky, pronájmy lodí a ostatního materiálu, a 
jiné náklady související s plněním programu.

B. Zabezpečení výchovy sportovně talentované mládeže 
věkové kategorie 6 až 23 let
Výše dotace :  11 553 369 Kč
Tato oblast určena podporu a zajištění přípravy mladých a talentovaných sportovců 
směřujících ke státní reprezentaci. Tento program funguje již řadu let a výsledky 
juniorské reprezentace dokazují, že nese i výsledky.  Prostředky jsou využívány pro 
přípravu mládeže SCM (15-18 let) a VSCM (19-20 let). Prostředky jsou čerpány dle 
rozpočtu ÚTM, které schvaluje předsednictvo svazu, a byly vynaloženy na trenérské 
služby, pronájmy prostor a sportovního materiálu, výcvikové tábory, zahraniční starty 
členů SCM, sportovní potřeby a materiál a další náklady spojené s plněním programu.   
Dotace byla řádně a včas vyúčtována. 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


14

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

 C. Zabezpečení sportovní, tělovýchovné, organizační 
a servisní funkce sportovního svazu
Výše dotace : 17 015 968 Kč
Prostředky jsou využívány na zabezpečení sportovní, organizační a servisní funkce 
ČVS. V rámci tohoto programu byly uzavřeny smlouvy s kluby na zabezpečení sportovní 
činnosti v regionech ve výši   2 mil. Kč. Dále byly financovány projekty na zajištění 
sportovní přípravy nejmladších veslařů na párových osmiveslicích, bylo podpořeno 
akademické veslování částkou 300.000 Kč a veslování handicapovaných částkou 
100.00 Kč (VK Paprsek, 1. Centrum zdravotně postižených jižních Čech). Dále byly 
z tohoto projektu financovány organizace a zajištění všech regat mistrovství ČR, provoz 
sekretariátu ČVS, účetní, dotačně uznatelné administrativní a právní služby, pojištění 
majetku a nákup materiálu a sportovních potřeby pro potřeby ČVS a další náklady 
spojené s plněním programu.   
Dotace byla řádně a včas vyúčtována. 
 
Název programu :    Reprezentace ZPS 2023
Název projektu :  Reprezentace paraveslování      
Pro rok 2023 byla přidělena od NSA dotace ve výši  188 123 Kč. 
Z tohoto dotačního programu bylo financováno pořízení sportovních potřeb a materiálu 
a část nákladů spojených se startem Tomáše Nevěčného na  MS v Bělehradě.

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


15

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Investice v roce 2023
Název projektu :    Veslařské lodě a vleky na přepravu lodí
Výše této investiční dotace pro rok 2023 činila 4 931 309 Kč se spoluúčastí ČVS ve výši 
870 231 Kč. Celková hodnota projektu tak činila 5 801 540 Kč. 
V rámci tohoto dotačního projektu byly pořízeny dva vleky RHC na přepravu lodí o 
celkové hmotnosti 2.OOO kg, dvě kombinované čtyřky Empacher (R44 a R40), dva 
dvojskify Filippi (F17 a F68) a šest skifů Filippi (4 ks F14 a 2 ks F15).  
Dotace byla řádně a včas vyúčtována. 

Z dalších příjmových položek bych rád zmínil dar Ondřeje Vlčka ve výši 2 050 000 Kč, 
kterému bych chtěl touto cestou poděkovat.

Závěrem k roku 2023 :
Lze konstatovat, že Českému veslařskému svazu se úspěšně daří získat a následně 
čerpat z dotačních programů NSA. Všechny dotační programy byly vyúčtovány v řádném 
termínu a dotační prostředky byly vynaloženy v souladu s podmínkami NSA. 

V roce 2023 skončilo hospodaření ČVS po zdanění ztrátou ve výši 1 004 419 Kč. 
HV hlavní činnosti skončil ztrátou 1,55 mil. Kč a hospodářské činnosti ziskem po 
zdanění 0,546 mil. Kč. 

Hospodaření ČVS za rok 2023 bylo ověřeno auditorem bez výhrad. Auditorem ověřená 
účetní závěrka (rozvaha, výsledovka a příloha) je součástí Ročenky – Výroční zprávy za 
rok 2023.

 Rok 2024 se zatím jeví jako standartní z důvodu přidělení finančních prostředků od NSA 
začátkem dubna a s tím spojené toky finančních prostředků do našeho sportu.

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


16

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Návrh rozpočtu na rok 2024

Výdaje      

Reprezentace 24 008 046 Kč
Sportovně talentovaná mládež 12 146 384 Kč 
Činnost - ČVS soutěže a činnost 16 165 170  Kč
Paraveslování  - odhad, dotace zatím nepotvrzena 220 000 Kč 
Významné sportovní akce – WRICH2024 - odhad 8 926 447 Kč
Vlastní zdroje 3 625 000  Kč
Investice  - odhad, dotace zatím nepotvrzena 6 095 000  Kč                                                                                
 
Celkem výdaje 71 186 047   Kč 

Příjmy

Reprezentace 24 008 046 Kč
Sportovně talentovaná mládež 12 146 384 Kč
Činnost - ČVS soutěže a činnost 16 165 170  Kč
Paraveslování  - odhad, dotace zatím nepotvrzena 220 000 Kč 
Významné sportovní akce – WRICH2024 - odhad 8 926 447 Kč
Vlastní zdroje 3 680 000  Kč
Investice  - odhad, dotace zatím nepotvrzena 6 095 000  Kč                                                                                
                                                    
Celkem příjmy  71 241 047  Kč   

Celkový výsledek hospodaření 55 000  Kč                    
 

            
Místopředseda pro ekonomiku

Ing. Petr Hlídek 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


17

NA OBSAH

Zprávy místopředsedů
za oblasti Labe, Morava, Vltava

Zpráva místopředsedy za oblast LABE za rok 2023

Vážení,

  předkládám zde základní ohlédnutí za uplynulou veslařskou sezónou roku 2023, 
která tradičně probíhala v zaběhnutém sportovním řádu.

 Sportovní rok začal zimní přípravou, kterou otestovalo u sportovců měření sil při 
halových soutěžích. Bohužel v roce 2023 se nenašel pořadatel v naší oblasti LABE, který 
by uspořádal jedno z kol poháru v jízdě na trenažéru. Až podzimní závody, které mají již 
svoji tradici, se uspořádali s velkým zájmem účastníků, jako například Labský čtyřboj ve 
Štětí, halový triatlon v Lounech, Pardubický vánoční víceboj mládeže nebo Roudnický 
trojboj.

 Začátek veslařské sezony začíná testem na vodě mistrovským závodem na dlouhé 
dráze, který pořádá spolu s ČVS Klub veslařů mělnických 1881 na vodním kanále  Vraňany 
– Hořín. 
Poté už následoval sled závodů dle termínové listiny, kdy prvním labským závodem 
začínáme v květnu Jarní veslařskou regatou v Neratovicích a na podzim ukončíme v září 
Pohárem klubu veslařů mělnických 1881.
 
Nejsilnější klubem v oblasti tradičně zůstává ČVK Pardubice, který si vybojoval v Českém 
poháru pěkné 4.místo, další kluby pak následují v pořadí VK Lysá n/L (11.místo) a třetí 
nejsilnější klub VK Slavoj Litoměřice (15.místo celkově)

Bohužel, stále dochází tak jako v minulém období ke snižování počtu registrovaných 
členů u ČVS–oblast LABE, kdy se jeho členská základna opět „trochu“ snížila.  Pro 
zlepšení tohoto stavu ČVS finančně podporuje trenéry malých klubů. V naší oblasti jsou 
to v tomto roce VK Louny a ČVK Ústí nad Labem. 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


18

NA OBSAH

Základní statistické údaje veslařské sezóny 2023 v oblasti Labe.

KLUBY OBLASTI LABE 2023 
(počet se od minulého roku 2022 nezměnil. Koncem roku byla podána žádost o přijetí 
dalšího člena ČVS a to z oblasti Sokolovska – Sportovní klub MEDARD, který bude 
využívat jeden ze zatopených uhelných lomů v této lokalitě)

• 15 veslařských klubů 
VK Slavia Děčín, Spartak Boletice n/L (provozující svojí činnost v Ústí n/L-Střekov), 
ČVK Ústí n/L,  TJ Slavoj Litoměřice, ČAC Roudnice n/L, VK Štětí, Klub veslařů 
mělnických 1881, TJ Neratovice, Klub veslování Kondor Brandýs n/L,  VK Lysá n/L, 
TJ Lokomotiva Nymburk, ČVK Pardubice, VK Ohře Louny, DTJ - Hradecký klub 
veslařů, VK Ohře Most a nově vznikající Sportovní klub Medard 

• 1 veslařský klub zdravotně postižených sportovců  
Veslařský klub Paprsek – Ústí n/L

• 1 univerzitní veslařský klub 
USK Pardubice

ČLENSKÁ ZÁKLADNA:
U většiny veslařských klubů tvoří hlavní část členské základny mládež do 23 let. 
Počet registrovaných členů: 1.430
z toho mládež: 940

VÝZNAMNÉ SPORTOVNÍ AKCE A UDÁLOSTI V OBLASTI LABE:
 
V sezoně 2023 se jednalo o 4 halové závody a 12 veslařských pohárových závodů - Labe:

Roudnický trojboj  (ČAC Roudnice n/L)
26. halový triatlon (VK Louny)
Labský čtyřboj ve Štětí 
Pardubický vánoční víceboj mládeže

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


19

NA OBSAH

Vytrvalostní závod bratří Mejzlíků (ČVK Pardubice)
22. Mistrovství ČR na dlouhé dráze Hořín (VK  Mělník)
Jarní veslařská regata (VK Neratovice)
Májové sprinty města Pardubic (ČVK Pardubice)
51.ročník Ústecké zatáčky (ČVK Ústí n/L)
Memoriál Jiřího Veljupka (VK Lysá n/L)
69. Litoměřická regata (VK Slavoj Litoměřice)  
3.veslařský Beach sprint Most (VK Most)
28. Roudnické sprinty (ČAC Roudnice n/L)
56. Polabský pohár v Brandýse n/L (KV Kondor Brandýs n/L)
1. Mistrovství ČR v Beach Sprintu – Doksy, Máchovo jezero
Pohár klubu veslařů mělnických 1881 (KVM 1881)

Ve sportovní lokalitě oblasti Labe a Ústeckého kraje je Labe aréna v Račicích. V roce 
2023 zde bylo pořádáno mnoho sportovních událostí, z kterých budu jmenovat hlavně 
ty veslařské:   

• Reprezentační kontrolní závody (duben)
• Mistrovství oblasti LABE (červen)
• Mistrovství ČR žactva ve veslování (červen)
• Mistrovství ČR dorostu, juniorů a seniorů ve veslování (červen)
• Mistrovství ČR ve sprintu (září)
• Finále Poháru ČR a Mistrovství ČR družstev  (září)

… závěrem
přeji mnoho sportovních úspěchů a příjemných prožitků v následujícím období. 
Hlavní snahou bude podpora v navyšování členské základny, včetně udržení finančních 
prostředků ze strany ČVS pro udržení činnosti klubů.

 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


20

NA OBSAH

 

 

 

 

 

 

               Zpráva o činnosti za oblast MORAVA za rok 2023  
 

1.  Počet veslařských klubů/oddílů 

       Veslařská oblast „Morava“ měla v roce 2023 zapsaných 13 veslařských klubů/oddílů: 

Český veslařský klub Brno, TJ Lodní sporty Brno, Slovácký veslařský klub Břeclav, TJ Jiskra       
Otrokovice, Moravský veslařský klub Haná, z.s., Veslařský klub Hodonín, Veslařský klub Morávia 
Uherské Hradiště, Veslařský klub Olomouc, Veslařský klub Perun Ostrava, Veslařský klub Přerov, 
Univerzitní klub Zlín, Veslařský klub Slovácko, Veslařský klub Slezská Harta z.s.  

 

2. Členská základna: 
Celkový počet registrovaných veslařských členů za oblast Morava v roce 2023 je 1 930, což je o 586 
členů více, než v roce 2022, kdy bylo registrováno 1 344 členů.  
a) Z toho registrovaných závodníků je 1 179, cože je o 360 členů více, než v roce 2022, kdy bylo 

registrováno 819 členů.  
b) Ostatních registrovaných členů je 751, cože je o 226 členů více, než v roce 2022, kdy bylo 

registrováno 525 členů.  
 
 
Tab. 1)  Detailní přehled registrovaných členů v jednotlivých moravských klubech v roce 2023: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CELKEM

Věk Počet členů

Pohlaví muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy registrování

Klub 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023
ČVK Brno 102 46 0 0 25 11 29 14 12 5 12 8 9 0 15 8 148
JISKRA Otrokovice 58 26 0 0 24 14 24 10 5 1 4 0 1 1 0 0 84
Moravský VK Haná, z.s. 10 9 0 0 5 5 3 4 0 0 1 0 1 0 0 0 19
Slovácký VK Břeclav 48 19 1 0 18 10 8 3 4 0 4 2 3 3 10 1 67
UK Zlín 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 0 0 0 0 5
VK Hodonín 84 68 0 0 37 39 22 16 4 2 7 7 7 2 7 2 152
VK LS Brno 108 53 0 0 17 10 26 16 12 10 17 9 13 2 23 6 161
VK MORAVIA Uh.Hradiště 91 50 0 0 18 13 28 13 15 13 8 5 6 3 16 3 141
VK Olomouc 139 62 0 0 25 9 49 22 18 13 19 13 8 2 20 3 201
VK PERUN Ostrava 42 20 0 0 8 2 10 4 8 3 6 1 3 9 7 1 62
VK Přerov 73 50 0 0 23 16 12 5 8 9 10 9 3 1 17 10 123
VK Slovácko 15 1 0 0 4 0 4 1 1 0 5 0 0 0 1 0 16
Veslařský klub Sl. Harta z.s. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem: 774 405 1 0 204 129 215 108 87 56 97 55 54 23 116 34 1179

Dle evidence členské základny k 31.12.2023
Do evidence jsou zařazeni členové s RČ

Členská základna ČVS 2023 - oblast Morava

REGISTROVANÍ ZÁVODNÍCI

41 - 50 let nad 51 letCelkem do 10 let 11 - 16 let 17 - 20 let 21 - 23 let 24 - 40 let

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


21

NA OBSAH

Tab. 2)  Detailní přehled ostatních členů v jednotlivých moravských klubech v roce 2023: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

3. Závody pořádané moravskými kluby 
 
V roce 2023 pořádaly moravské veslařské kluby 10 veslařských závodů na vodě a 4 závody na 
veslařských trenažérech:  
 
Uskutečněné závody na vodě a jejich pořadatelé z řad moravských klubů: 
 Jarní závody mládeže a dospělých – memoriál Zděňka Babáka, 15. 4., (LS Brno) 
 Hodonínská jarní regata, 20.-21. 5., (VK Hodonín) 
 O Perunův pohár 2021, 25.-26. 5. (VK Perun Ostrava) 
 50. ročník Mezinárodní brněnské regaty juniorů, 12.-14.5. (LS Brno) 
 Otrokovické sprinty 27. 5. (TJ Jiskra Otrokovice) 
 Otevřené mistrovství oblasti Morava, 10.-11. 6. (LS Brno) 
 Pálavský Beach sprint – Nové Mlýny, 8. 7. (SVK Břeclav) 
 Slovácká regata, 6. 9. (SVK Břeclav) 
 Osmy Brno 2022, 14. 10. (ČVK Brno) 
 Hradišťský šestikilák, 7. 10. (VK Morávia Uherské Hradiště) 
 

Uskutečněné závody na trenažéru a jejich pořadatelé z řad moravských klubů: 
 

 II.kolo Poháru ČR 2022-2023 v jízdě na veslařském trenažéru, 14.1.2023 (ČVK Brno) 
 III.kolo Poháru ČR 2022-2023 v jízdě na veslařském trenažéru, 4.2.2023 (VK Hodonín) 
 II.kolo Poháru univerzit 2022-20236 v jízdě na veslařském trenažéru, 4. 2. 2023, (VK Hodonín) 
 Hodonínský žákovský trojboj, 6. 2. 2022 (VK Hodonín) 

 
 
 

 

CELKEM

Věk Počet členů

Pohlaví muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy ostatní

Klub 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023
ČVK Brno 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 3
JISKRA Otrokovice 1 3 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 4
Moravský VK Haná, z.s. 4 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 1 0 2 0 7
Slovácký VK Břeclav 15 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 2 1 10 1 18
UK Zlín 4 1 1 1 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 5
VK Hodonín 283 237 86 96 171 116 3 0 0 0 4 3 7 13 12 9 520
VK LS Brno 35 24 0 0 4 6 4 2 0 0 3 3 7 1 17 12 59
VK MORAVIA Uh.Hradiště 35 11 0 0 4 1 7 1 0 0 12 4 3 2 9 3 46
VK Olomouc 18 8 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 7 5 10 3 26
VK PERUN Ostrava 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2
VK Přerov 31 10 0 0 5 4 2 3 1 0 9 2 1 1 13 0 41
VK Slovácko 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Veslařský klub Sl. Harta z.s. 14 5 0 0 3 0 11 4 0 1 0 0 0 0 0 0 19

Celkem: 444 307 87 97 188 127 27 11 2 1 34 16 28 24 78 31 751

Dle evidence členské základny k 31.12.2023
Do evidence jsou zařazeni členové s RČ

21 - 23 let 24 - 40 let 41 - 50 let nad 51 letCelkem do 10 let 11 - 16 let 17 - 20 let

OSTATNÍ ČLENOVÉ

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


22

NA OBSAH

4.  Informace o činnosti některých moravských klubů  

        

SVK Břeclav: 

SVK Břeclav v r. 2023 eviduje celkem 105 členů, z toho 52 aktivních sportovců do 18ti let a 10 v kategorii 
U23.  V roce 2023 reprezentovali ČR 4 naši členové a 4 odchovanci, kteří nyní působí v rezortech Dukla a 
Olympia Praha.   

Na tuzemských mistrovských soutěžích jsme získali v mládežnických kategoriích 5 titulů Mistr Moravy a 4 
tituly Mistr ČR.  

Naši 3 členové – Dalibor Neděla, Markéta Nedělová a Martin Ježek - se účastnili MS, ME a závodů 
světového poháru. Aleš Suský reprezentoval ČR na ME a MS v příbřežním veslování a na ME vybojoval 
v kategorii Beach Sprint vynikající stříbrnou medaili. Dorostenec Lukáš Kašík si z mezinárodních závodů v 
beach sprintu Coupe de le Jeunesse přivezl 2 stříbrné medaile. Junior Alex Novák se stal Mistrem Evropy 
v závodu osem a na MS byl pátý. 

Tito reprezentanti jsou vzorem pro naše mladé svěřence. 

Výchova mladých veslařů je dlouhodobou prioritou klubu. Mládežnickým kategoriim věnujeme maximální 
pozornost, ve které máme zájem pokračovat i v roce 2024. V rámci Českého veslařského svazu se nám 
podařilo získat pozici trenéra mládeže na full-time, kde financujeme 50% nákladů a mimo to v současné 
době pracuje v klubu 5 trenérů na DPP. 

 
 

VK Olomouc: 

Radostná zpráva z Olomouce! 

Po 4 letech „protivodňových“ prací se nám opět otevřela řeka Morava! Máme tedy možnost opět 
plnohodnotně trénovat ve svém klubu přímo v Olomouci a nemusíme dojíždět na tréninky na štěrkoviště 
do nedaleké obce Grygov.  

Přestěhovali jsme do Olomouce i tamní provizorní hangár na lodě do Olomouckého klubu, čímž jsme 
rozšířili možnosti uskladnění našich lodí. Přesunem z Grygova se nám postupně daří opět rozšiřovat i  
členskou základnu, která utrpěla kvůli předchozí složité dopravě závodníků na tréninky, provizornímu 
zázemí, i Covidu. 

 

VK Perun Ostrava: 
 
V roce 2023 jsme v květnu slavili 130. výročí založení klubu. Při této příležitosti jsme uspořádali závody O 
Perunův pohár.   
Členové klubu se účastnili 13 regat v ČR. 
Veteráni byli úspěšní na MR v Mnichově a v Capital Cup 
Proběhla klubová soustředění v Třeboni a zimní na Pradědu 
S VŠB TU Ostrava bylo dohodnuto přestěhování loděnice z Hlučína do areálu VK Perun 
  

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


23

NA OBSAH

V roce 2024 plánujeme účast na 13 regatách v ČR a uspořádání tradičního závodu O Perunův pohár. 
Opět plánujeme letní a zimní soustředění 
Veteráni pojedou na ME Masters do Mnichova a MS Masters do Brandenburku 
Do konce roku bude kompletně vybavení loděnice v Hlučíně (VŠB TU Ostrava) zprovozněno v našich 
prostorách (VK Perun Ostrava). 
 
VK Otrokovice: 
 
Naše závodnice Valentýna Solařová skončila na 4. místě na Letních světových univerzitních hrách 
v čínském Chengdu. Gratulujeme. 

Veslařský klub Otrokovice zorganizoval závod „Otrokovické sprinty“ jako součást série závodů Seven 
Cup., 4- starších žáků byla 1. na MČR, vyhráli i starší žáci i družstva MČR. 

Situace se stabilizovala po covidu, roste členská  základna. 

 
VK Přerov: 
 
Veslařský klub Přerov se potýká s nedostatkem závodníků i trenérů. Jde o velký problém hraničící až 
s existenciálním hrozbou pro klub. Mladí závodníci často odcházejí na školy a za prací do jiných měst a 
do Přerova už se nevrací. Navíc na pozici trenéra skončil J. Oslanec a není za něj zatím náhrada.  

 

Další info: 
 
Oblast Morava organizovala setkání zástupců moravských klubů. Moravské kluby se do vydání této výroční 
zprávy sešli cekem 3x (12.1.2023, 14.2.2023, 17.5.2023). Řešena byla řada témat sportovních, provozních, 
ekonomických a finančních. Ve spolupráci s komisí pro rozvoj veslování bylo otevřeno také několik 
projektů pro podporu veslování v klubech, jako např:  

a) Podpora získání partnerů pro financování klubů 
b) FVE na střechy loděnic 
c) Krajské akademie veslování  
d) Pasportizace potřeb klubů 
e) Snížit odchody veslařů 16-26 let  
f) Nákup flotily lodí pro mladší žactvo  

 
Tyto projekty jsou rozpracované a je potřeba dotáhnout. Požadavek oblasti Morava směrem k ČVS je o co 
nejdřívější jejich implementaci.   
 
 
Vypracoval dne 4. 6. 2024   

Mgr. Martin Polášek 

Místopředseda ČVS - Morava 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


24

NA OBSAH

Výroční zpráva ČVS za oblast Vltava za rok 2022
Zprávu předkládá Petr Šveňha,místopředseda za oblast Vltava

Vážení kolegové, přátelé, veslaři

Veslařský rok 2023 začal jako již tradičně Ergoregatami a to v naší oblasti konkrétně 
Akademickým mistrovstvím ČR a III.kolem českého poháru v jízdě na veslařském 
Ergometru v únoru 2023 v hale TJ Bohemians Praha. Na tuto veslařskou aktivitu pak 
s příchodem jara začaly navazovat tradiční veslařské regaty a to hlavně v Praze na 
Vltavě v podobě Memoriálu M.Šedy pod taktovkou VK Smíchov, Rennerova memoriálu 
pořádaného Pražským ČVK a Tradiční jarní regatou mládeže pod hlavičkou VK Bohemians 
Praha. Obě tyto tradiční regaty však od roku 2023 jsou pořádajícími kluby organizovány 
v omezené podobě a to díky stavbě Dvoreckého mostu jenž nám zásadně omezuje a 
stěžuje pohyb na Vltavě.

Dalšími velmi důležitými milníky v životě Vltavské oblasti, krom účasti na veslařských 
regatách u kolegů na Labi a Moravě v podobě regaty v Neratovicích a samozřejmě 
Mezinárodní regaty v Brně  byly a jsou  Pražské Primátorky,nově a velmi kvalitně 
uspořádané dceřinou společností ČVS ,České veslování s.r.o. pod taktovkou Davida 
Kynclaa na ně o týden později
navazující Mistrovství oblasti Vltava, které v díky omezení Pražské veslařské dráhy /
stavba již zmiňovaného Dvoreckého mostu/, staronově pořádal veslařský klub Třeboň 
za což mu patří dík od všech klubů a oddílů Vltavské oblasti. Dle informací, které máme 
od investorů stavby Dvoreckého mostu je předpoklad , že oblastní mistrovsví Vltavy se 
zcela jistě bude v Třeboni pořádat ještě minimálně další dva roky a stejně není jisté , 
zda se vůbec Pražská dráha po zprovoznění toku Vltavy pod jmenovaným mostem, ještě 
někdy vrátí do své původní podoby a bude se moci mezi jeho pilíři vytyčit šestidráha, 
která je pro pořádání mistrovského závodu nezbytná. 
Ve výčtu regat a závodů na naší Vltavské oblasti pak samozřejmě nesmím opomenout
a samozřejmě poděkovat pořadatelům regaty v Táboře, za uspořádání Táborské 
šestistovky. Pořadatelům regat v Třeboni a to jak v červenci konaného Mezinárodního 
MČR Masters 2023 stejně tak i srpnové Třeboňské regaty mládeže s mezinárodní účastí 
kde do programu této regaty byl nově zařazen tzv Beach sprint. Dále bych chtěl zmínit 
tradiční Chalupa Cup v Jindřichově Hradci, a následnépodzimní regaty v podobě 
Smíchovské regaty, regaty na netradiční distanční trati Vesluj o 106. Nakonec regaty na 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


25

NA OBSAH

netradiční dlouhou trať a to regatu s velký R, mezinárodně uznávané klání Veslařských 
osmiveslic na trati 6km v podobě Headof Prague pořádané Pražským Bleskem a 
Memoriál J. Ondráka a M Suchopára, který tradičně pořádá VK Slavia Praha.

Kluby oblasti Vltava 2023

• 11 tradičních veslařských klubů/ ČVK, VK Blesk, VK Smíchov, VK Slavie Praha, VK 
Bohemians Praha, VK Lokomotiva Beroun, VK Jindřichův Hradec, VK Jiskra Třeboň, 
VK Tábor a nově od roku 2019 VK Lipno  a nesmím zapomenout na benjamínka mezi 
Vltavskými kluby a to Hamr-veslování

• Univerzitní veslařský klub MFF UK
• Centrum zdravotně postižených sportovců Jižních Čech
• Dvě resortní centra ASC Dukla Praha a Olymp

Členská základna a činnost klubů
• Tradiční veslařské kluby a oddíly v oblasti Vltava se stejně jako většina sportovních 

klubů a oddílů v celé české republice soustředí zejména na práci s mládeží, která 
je v dnešní době nejen důležitým článkem při výchově budoucích reprezentantů a 
díky tomu z logiky věci největším a podstatným zdrojem státních dotací a grantů. 
Jsem přesvědčen však, že žádný z klubů nepodceňuje podporu a práci s kategorií 
dospělých a stejně tak i v této době velmi preferovanou kategorii masters

• členská základna oblasti 2363 registrovaných členů k 31. 12. 2023 z toho mládeže 
zhruba polovinu)

Trable na veslařské dráze v Praze
V minulosti jsem zmiňoval a nadále sledujeme situaci spojenou se začátkem stavby 
ramvajového mostu tzv. „Most Dvorce“.

Tento mostbude umístěn mezi na Podolské straně těsně nad botelem Racek a na 
smíchovské straně těsně pod loděnicí VK Smíchov, které dokonce na dobu stavby, 
částečně okupují pozemek.

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


26

NA OBSAH

Skutečnost, že do vodního toku Vltavy, přes protesty PVS dále pak Povodí Vltavy a SPS, 
budou zapuštěny dva mostní pilíře, nám zcela jistě naruší, avšak ne zcela znemožní 
používat veslařskou dráhu v Praze/mezi pilíři by mělo být 86m/a to by mělo bohatě 
vystačit na vytýčení 6-ti dráhy. Je však zcela jisté, že po dobu minimálně 3 let /zahájení 
stavby 2022/ znemožní v Praze pořádat veslařské regaty v tradičnípodobějako doposud. 
Jak jsem již zmiňoval v předešlém odstavci jsme nuceni řešit co s veslařskými regatami 
po dobu stavby Dvoreckého mostu? Velmi elegantně se nám díky ochotě Třeboňských 
kolegů podařilo oblastní mistrovství přesunout na místo kde se psaly dějiny českého 
veslování a to rybník Svět, kde tyto oblastní mistrovství mají letitou tradicia regaty 
na tradičních veslařských tratích, Rennerův memoriál a Regatu Bohemians museli 
pořadatelé zkrátit a přizpůsobit jejich délku možnostem, které nám současný stav dráhy 
v Praze dovoluje. Myslím, že oběma pořádajícím klubům jak ČVK Praha tak i Pražským 
Bohemians se záměr povedl a regaty proběhly ke spokojenosti všem zúčastněným. O 
tom svědčí i to, že se obou regat zúčastnilo v podstatě stejné množství přihlášených 
klubů a závodníků jako v letech před těmito vzniklými komplikacemi.

Dobrou zprávou je to, že se nám i pro letošní ale snad i pro další veslařské sezóny na 
Vltavě v Praze, ve spolupráci se Státní plavební správou a Povodím Vltavy podařilo udržet
stav, kdy v nejvíce zatěžovaných úsecích v Praze je v letních měsících přikázána formou
vyhlášky plavba motorových lodí v tzv. výtlačném režimu, což významně ovlivňuje 
bezpečný pohyb lodí a lidí na plavidlech na Vltavě. Tímto oběma zmiňovaným státním 
organizacím velmi srdečně děkuji za nadstandartně vstřícný přístup k zajištění všeho co 
vede k bezpečnosti plavby na uvedené části toku Vltavy a zcela jistě nejen na něm.
 
Dotace a granty
Stále se rozvíjí vzájemná spolupráce jednotlivých klubů při sledování dotační a grantové
politiky v oblasti. V Praze a v dalších městech je sice dotační a grantová politika vždy 
specifická ke konkrétnímu místu nicméně pomoci či vzájemné informovanosti není 
nikdy dost. Tato spolupráce pak funguje nejen na úrovni mezi jednotlivými kluby, ale 
samozřejmě je nutná vzájemná koordinace s ČVS. Tímto bych chtěl našemu svazua 
zejména pak gen. sekretáři Josefu Johánkovi, poděkovat za ochotu s námi vzniklésituace 
a problémy řešit.

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


27

NA OBSAH

Na závěr
Mějme radost z toho, že nejhorší je za námi a přejme si ať se situace podobné těm z 
nedávné minulosti, již nikdy neopakují a můžeme žít a sportovat bez omezení. Přeji 
všem hodně úspěchů v osobním i pracovním životě a těším se na možná setkání u vody,
ale nejen tam.

Za oblast Vltava 
Místopředseda Petr Šveňha

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


28

NA OBSAH

Zprávy předsedů odborných komisí ČVS

Zpráva o činnosti Sportovně-technické komise za rok 2023  

Ve funkci předsedy komise dlouhodobě působí René Vondrák. Dalšími členy komise 
jsou Petr Janák, Pavel Pokorný, Jiří Gebert a Hana Drdáková. 

Paní Hana Drdáková je určena jako zástupce STK pro práci v přestupové komisi. Pánové 
Vondrák, Janák, Pokorný a Gebert dohlíží na organizaci, řízení a průběh mistrovských a 
pohárových regat.

V gesci komise je bodování Českého poháru.

Předseda komise předkládá předsednictvu ČVS k projednání a ke schválení Celostátní 
vypsání veslařských soutěží a Celostátní vypsání veslařskou soutěží na trenažérech.

Neméně důležitá jsou pro práci ČVS statistická hlášení o počtech účastníků 
na mistrovských a pohárových soutěžích. Tyto údaje slouží pro určení strategie ČVS 
v oblasti stanovení termínů a systému sportovních soutěží. 

Komise je garantem zapracování valnou hromadou schválených změn Řádů závodního 
veslování.

Předseda komise oponuje společnosti Sportis externě dodávaný software pro registraci 
členské základny, přihlašování na jednotlivé regaty a zpracování závodního protokolu.

Zpracoval:
Ing. René Vondrák, 
předseda STK ČVS

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


29

NA OBSAH

Zpráva o činnosti Disciplinární komise za rok 2023  
 
V uplynulém období se podařilo splnit hlavní úkol DK ČVS, když byl doplněn počet členů 
na počet předpokládaný vnitřními předpisy ČVS. 

DK tak pracuje ve složení Pavel Janda - předseda, Michal Frabša - místopředseda, Ivan 
Pecl a Jitka Skochová - členové. Od poslední VH se DK zabývala několika podněty od 
klubů případně činovníků ČVS a zahájila 3 disciplinární řízení.

Za DK ČVS
Mgr. Pavel Janda, předseda

Zpráva Komise handicapovaných veslařů za rok 2023

V roce 2023 veslovali handicapovaní na trenažérech ve čtyřech klubech v Č. Budějovicích 
11 mužů 3 ženy, Lisé n. L. 1 muž, ČVK Praze 1 muž, Paprsek Ústí n. L. 7 mužů. V roce 2024 
se přidávají kluby Lodní sporty Brno 2 a Břeclav 1. Na vodě pak veslovali veslaři z Č. 
Budějovic 1 muž, Lisé n. L. 1 muž, Ústí n. L. 7 mužů a letos se přidávají z Brna 1 muž a 1 
žena. 

Všichni tito sportovci se pravidelně účastní závodu na trenažérech. Na vodě je to zatím 
trochu složitější, loni se jich pravidelně závodilo jen devět a letos se již přidali další dva 
sportovci.

Mezinárodní klasifikaci má deset sportovců PR1- 3, PR2- 1, PR3- 1, PR3- PI- 2, PR3-VI B2- 
2 a B3- 1. Z tohoto seznamu 3 sportovci v současné době neveslují.

Účast na regatách:
Trenažéry – všechny tři kola ČP, MČR a MS  
Voda – Lysá, Primátorky a Třeboňská regata
Zatím jediný veslař klasifikovaný v PR1 z Lysé n/L Tomáš Nevěčný se pokouší prosadit v 
mezinárodní konkurenci.

Petr Janák
Předseda komise

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


30

NA OBSAH

Zpráva o činnosti Komise masters za rok 2023

Předsedkyně komise: Zdenka Norková
Členové komise: Vojtěch Černák, Darina Grexová, Roman Gwozdiak, Alena Herinková, 
Tomáš Klíma, Václava Šantrůčková, Lubomír Vokřál, Pavlína Žižková

Náplň činnosti komise je propagace veslování pro dříve narozené závodníky, protože 
veslování je zdravý sport, který se dá provozovat do pozdního věku. Masters veslaři jsou 
rovněž přínosem pro veslařské kluby, neboť jsou často sponzory, nakupují lodě, 
pomáhají s výchovou mladších veslařů a jsou velmi často zapojeni v organizaci a práci 
ve veslařských klubech. 
Nevíce obsazovanými závody pro masters jsou Mistrovství ČR masters s mezinárodní 
účastí a Primátorky.
Mistrovství ČR masters s mezinárodní účastí proběhlo v červenci v extrémně horkém 
počasív Třeboni, ale zvládli to i nejstarší účastníci bez problémů. Nejstarší závodnice 
byla Danute Priba z Poznaně, které je 84 let. Opět byla velká účast zahraničních posádek 
cca 120 z 29 klubů a z 9 zemí. Třeboňské Mistrovství ČR s mezinárodní účastí patří k 
nejoblíbenějším mezinárodním regatám v Evropě a pořadatelé z Jiskry Třeboň se zhostili 
organizace závodů na výbornou. Ohlasy ze zahraničí byly velmi pozitivní a můžeme 
očekávat opět hojnou účastna Mistrovství ČR masters v Třeboni v červenci 2024.
Vzhledem k tomu, že se množí počet přihlášených osob do více závodů v jednom dnu, 
komise apeluje na to, aby se v klubech doporučovalo, aby se hledělo na zdraví a lidé se 
přihlašovali max do 4 závodů v jednom dnu. Každý startuje na svoji zodpovědnost, ale 
nemělo by se zapomínat na to, že jet 11 závodů ve 2 dnech určitě není zdraví prospěšné. 
Naštěstí se v letošním extrémním horku nic nestalo, ale kdyby se něco přihodilo, muselo 
by se o omezení počtu startů jednat.
Primátorky – tradičně ze strany našich masters závodníků byl o závody velký zájem a 
zúčastnilo se 9 ženských osem masters a 15 mužských osem masters. Po závodech se 
konala masters party, kde byly předány oceněným veslařům a činovníkům odznaky a 
plakety ČVS, ale bohužel nebyly dodány diplomy, které se potom předávaly dodatečně 
na Mistrovství ČR masters v Třeboni 
Velmi oblíbeným závodem se stal i závod na dlouhé trati pro osmy – Head of Prague, 
kterého se zúčastnil velký počet našich osem masters.
Vrcholné mezinárodní akce jsou rovněž velmi oblíbené a naši naši masters veslařky a 
veslaři přivážejí tradičně velký počet medailí.
Euro Masters Regata se konala koncem července v Mnichově. Letos se jí zúčastnili veslaři 
ze 17 českých oddílů, nejúspěšnějšími se stali veslaři KVM Mělník, Bohemians Praha, 
Slavia Praha, ČVK Pardubice, VK Olomouc, VK Perun, VK Hodonín. Naši závodníci získali 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


31

NA OBSAH

25 vítězství ve velmi silné konkurenci z celého světa, protože je tato regata otevřená i pro 
zámořské státy.
World Rowing Masters Regata 2023 se konala v Tshwane a byla první mezinárodní regata 
organizovaná v Jihoafrické republice. Ve 308 závodech startovalo 805 závodníků. 
Nejstarší byl veslař z Brazílie, kterému bylo 94 let. Na regatě startovali závodníci ze 42 
zemí. 
Organizace byla vynikající a atmosféra na závodišti byla nezapomenutelná se spoustou 
společenských akcí, stánky s občerstvením a místními výrobky a suvenýry. Regaty se 
zúčastnili závodníci z veslařských klubů VK Slavia Praha, VK Neratovice, VS Tábor, LS 
Brno a VK Vajgar Jindřichův Hradec. Naše malá výprava byla úspěšná a naši závodníci 
získali 7 vítězství.
O oblíbenosti veslování v kategoriích masters svědčí i bodové hodnocení závodníků 
v závodech vypsaných v ČR. V roce 2023 se zapojilo do bodovaných závodů 266 mužů 
a 136žen. Do bodování se zahrnují všechny závody vypsané v Celostátním vypsání 
veslařských soutěží.
V roce 2024 předpokládáme tradičně velkou účast závodníků na Primátorkách a 
Mistrovství ČR masters. Také to vypadá nadějně s mezinárodními regatami, v červenci 
se bude konat Euro Masters regata v Mnichově a v září světová masters regata v 
Brandenburgu v Německu.

Zprávu zpracovala: 
Ing. Zdenka Norková – předsedkyně komise masters

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


32

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Název sekce: Akademické veslování (KAV)  
 
Období: za rok 2023  
 
Předseda komise: Tomáš Macas 
 
Členové komise: Krejzová, Macas, Perglerová, Škvor, Vařeková  
 
Počet členů v roce 2023: cca 250   
   
 
Komise akademického veslování ČVS (dále jen KAV) je zároveň komisí České asociace 
univerzitního sportu (ČAUS). Setkání komise probíhaly ve třech termínech, v případě potřeby 
probíhala komunikace on-line a prostřednictvím mailových zpráv. Hlasování a rozhodnutí 
formou per-rollam. Setkání komise: 

- 2.6. 2023 při U8Praha 
- 14.6. 2023 při AMČR Třeboň 
- 13.10. 2023 při Osmy Brno 

 
 
Závodní činnost: V roce 2023 proběhla soutěž Pohár Univerzit ve veslování na vodě 
2023. Hlavní závody těchto soutěží jsou zároveň Akademickým mistrovstvím České 
republiky.   
V akademickém roce 2023/24 proběhl Pohár Univerzit v jízdě na veslařském trenažéru 
2023/2024.  

Univerzitní pohár na vodě proběhl ve třech kolech dle Termínovky ČVS. První kolo 
proběhlo v Praze jako závod Univerzitní osmy Praha, druhé kolo proběhlo při Regatě 
Masters v Třeboni a třetím závodem byly Osmy Brno na řece Svratce ve standardním 
podzimním termínu. Za zmínku stojí závod dračích lodí při osmách Brno, kde se spolu utkaly 
univerzity Masarykova a Mendelova. Závod dračích lodí měl velký význam v propagaci 
veslování na brněnských univerzitách, poněvadž posádky dračích lodí tvořily téměř 
kompletní vedení obou univerzit a oba rektoři byli přímými svědky veslařských závodů včetně 
předávání cen a medailí. Masarykova univerzita se také zásadním způsobem podílela na 
finančním zajištění regaty. 

Regaty v Praze a Brně jsou již tradiční. Každý ze tří závodů je cíleně zaměřený jiným 
způsobem. V Praze se závodí na osmách v nenapodobitelné atmosféře Pražských 
primátorek za účasti těch nejlepších veslařů. Třeboňská raketa je mítink malých disciplín 
dvojskif a skif. Brno je vyřazovací závod dvojic na čtyřkách a osmách, s vyvrcholením 
souboje dvou největších brněnských univerzit MU a VUT. Brněnský závod čtyřek je také 
příležitostí pro nováčky.  

Na trenažérech byla uspořádána tři kola poháru. Organizaci prvního kola převzala 
Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové, druhé kolo proběhlo v Praze, současně s MČR 
ČVS. Třetí kolo bylo zároveň AMČR a pořádala jej Fakult sportovních studií MU v Brně. 
Závodilo se v ustálených kategoriích: m, ž, mLv, žLv, m_fours-slide, ž_fours-slide, mix_fours-
slide. 

V roce 2023 se zásadním způsobem podařilo zapojit univerzity do organizace 
veslařských soutěží a ve smyslu personální i finanční pomoci.  

 
 
Mezinárodní regaty: V roce 2023 nabylo veslování vypsáno jako Evropských univerzitních 
her. 
 
ČVS: Český veslařský svaz v roce 2022 významně podpořil projekt akademického veslování.  
  
ČAUS:  Česká asociace univerzitního sportu podpořila pouze Univerzitní osmy Praha. 

Zpráva Komise akademického veslování za rok 2023

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


33

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

 
VICTORIA (dříve VSC): Vysokoškolské sportovní centrum VICKTORIA podpořila veslující 
studenty na u univerzitách v ČR v projektu UNIS. Univerzity navrhnou studenty veslaře, ČVS 
nominaci formálně potvrdí a podpoření studenti dostávají měsíční finanční podporu na 
základě trojcestné smlouvy mezi VICTORII x VŠ x studentem.  
 
Univerzity: Nejvýznamnější podporou ze strany univerzit je výplata stipendií sportovců za 
sportovní akce v barvách univerzity. Dále se jedná o finanční podporu organice veslařské 
soutěže v Brně a proplacení zapůjčených lodí na U8Pha.Veslařských regat se v roce 2023 
aktivně zúčastnilo 13 univerzit.  

Za součinnost metodické komise ČVS probíhá reforma vzdělávání trenérů na FTVS. 
Výuka bude probíhat dle dohody s ČVS.  
 
Univerzitní veslařské kluby: Nově se výuka veslování podařila prosadit na MU, Fakultě 
sportovních studií. Byly uspořádány dva kempy veslování a oba termíny byly okamžitě 
obsazeny studenty. Stávající veslařské oddíly jsou v různých formách při UJEP, VŠB a TU 
Ostrava, VUT Brno, UNI Pardubice, UP Olomouc, UTB Zlín, MENDELU Brno. VK Olomouc 
bohužel nespatřuje nevidí smysl v univerzitním veslování a roce 2024 bude činnost veslařů 
VSK UPOL pozastavena. 
 
Univerzitní veslařské centrum Brno: V roce 2023 proběhly dva veslařské kempy pro 
studenty MU s velkým zájmem studentů. Bohužel se nepodařilo navázat na výuku veslování 
tréninkem v klubu. 
 
Evidence akademiků: Akademici jsou evidováni v systému sportis.cz a na regaty se 
přihlašují pod hlavičkou univerzity. Adresář akademiků je pravidelně aktualizován. Aktualizaci 
zajišťují kapitáni univerzit za součinnosti STK ČVS. 
 
Akademická komise: V roce 2023 došlo k personálním změnám v komisi a přesnější 
specifikaci činností členů komise viz veslo.cz.  
 
Doporučení: KAV doporučuje ČVS: 
- Vyspecifikovat cílové skupiny akademické reprezentace a určit zdroj objem financování 

akademické reprezentace včetně zástupce ČVS pro jednání s ČAUS. 
- Navýšit rozpočet projektu akademického veslování především směrem motivace 

veslařských klubů tak, aby byly kluby motivovány vycházet studentům vstříc. 
- Jmenovat samostatného místopředsedu ČVS pro univerzitní veslování a komunikaci 

s vysokými školami v ČR. 
 
Cíle pro další období: 
- Stabilizace nastavených procesů uvnitř komise a přesnější vymezení kompetencí členů 

komise (čerpání přidělených financí, koordinace pořádání univerzitních regat, podpora 
vznikajícím univerzitním klubům, akademická reprezentace, pravidla akademického 
veslování (rozhodčí, STK, bodování, databáze studentů)). 

- Udržení a odladění modelu Univerzitní veslařské ligy na vodě a na trenažeru a 
prosezení soutěže mezi univerzitní ligy ČAUS. 

- Vydefinování preferencí akademické reprezentace a nastavení kritérií. 
- Prohloubení spolupráce s metodickou komisí ČVS na vzdělávání trenérů. 
- Rozvoj lodního parku pro univerzitní veslování ČVS. 

  
V Praze 13. 5. 2023 
 

                                                                                            Mgr. Tomáš Macas, Ph.D. 
Akademické veslování  

ČVS_ČAUS  

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


34

NA OBSAH

Zpráva o činnosti Komise nezávodního veslování za rok 2023

Předseda komise: Jiří Poláček
Členové komise: Pavel Bartoň, Petr Janák, Josef Akai, Leoš Heger, Martin Kozák.

Zdá se, že zájem o nezávodní veslování v ČR se po letech přece jen začíná probouzet. 
V některých klubech se již vytvořily skupiny zájemců o nezávodní veslování. Tyto aktivity 
jsou doložitelné ve VK Slavia Praha, Bohemians, VK Smíchov, SK Hamr, Chemička 
Ústí n. L, VK Hradec Králové i v některých moravských klubech. Zájemci jsou obvykle 
z řad podnikatelů, kteří jsou připraveni uhradit náklady spojené s výukou veslování a 
poskytnutím veslařských lodí. Rozvoj tohoto odvětví našeho sportu tak může znamenat 
i zajímavý finanční přínos pro aktivní veslařské kluby.
V červnu 2023 proběhla plavba po Vltavě od Týna n. Vlt. do Prahy skupiny asi 35 
švýcarských veslařů z Lausanne Sports a RC Lausanne s podporou VK Slavia.
Informace o akcích nezávodního veslování organizované FISA po celé Evropě jsou 
nepravidelně vyvěšované na www.veslo.cz a mohou se hlásit i zájemci z ČR.
Komise nezávodního veslování pravidelně spolupracuje při přípravě akcí či pomoci 
zahraničním zájemcům s podniky Povodí Vltavy a Labe z důvodu splavnosti řek, 
případných výluk, a hlavně připravenosti plavebních komor a dalších objektů na řekách 
k plynulému proplavení. Významná je i součinnost se Státní plavební správou především 
v souvislosti s dodržováním plavebního řádu. 
Doporučuji do budoucna využít vznikající komise sportovců z řad amatérských veslařů 
k oživení nezávodního veslování. 

Sepsal:
Jiří Poláček, 

předseda komise nezávodního veslování při ČVS

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


35

NA OBSAH

Zpráva o činnosti komise rozhodčích ČVS za rok 2023

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Zpráva o činnosti Komise rozhodčích ČVS za rok 2023 

1) SLOŽENÍ 

Komise rozhodčích (dále jen KR) ČVS pracovala v roce 2023 ve složení Jan Havlíček (předseda), 
Klára Janáková (místopředseda pro oblast Labe), Marek Lorenc (místopředseda pro oblast 
Vltava), Jana Zbudilová (místopředseda pro oblast Morava) a další členové Radim Dostál, Šárka 
Hamanová, Zdeněk Janků, Ivo Klemeš, Arnošt Poisl, Emilie Řezníčková.


2) AKTIVITY KOMISE ROZHODČÍCH 

KR ČVS jednala pravidelně cca jednou za dva měsíce, v případě potřeby častěji. Z každého 
jednání KR byl vyhotoven zápis, který byl zaslán P-ČVS. KR na svých jednáních dále ustanovovala 
pracovní skupiny, které se samostatně zabývaly dílčími úkoly. V rámci pracovních skupin KR 
zapojuje také rozhodčí, kteří nejsou členy KR. 


KR na pravidelné bázi jedná s funkcionáři ČVS, členy dalších odborných komisí ČVS, zástupci 
oddílů / pořadatelů regat. KR dále zejm. sestavuje delegace rozhodčích na soutěže pořádané 
ČVS, zabývá se reporty vrchních rozhodčích z jednotlivých regat a jejich podněty či stížnostmi, 
kontinuálně pracuje na standardizaci metodiky rozhodování. 


Komise rozhodčích pravidelně deleguje své zástupce do organizačních výborů akcí pořádaných 
ČVS (WRICH, Primátorky, apod.) a do dalších pracovních skupin v rámci ČVS. Předseda KR se 
účastní VH a jednání P-ČVS dle potřeby. 


Oblastní místopředsedové jsou v pravidelném kontaktu s rozhodčími ve své oblasti, řeší  zejm. 
organizační záležitosti pro řádné zajištění nemistrovských regat v rámci oblastí. 


3) ČLENSKÁ ZÁKLADNA, ČINNOST 

V roce 2023 bylo registrováno celkem 143 rozhodčích, rozložení dle pohlaví a typu licence viz 
tabulka. Celkový počet se oproti roku 2022 zvýšil o 6 rozhodčích. 


Všech 5 našich mezinárodních aktivně reprezentuje na vrcholných světových akcích na pozicích 
ITO i NTO, jezdí sbírat zkušenosti také na mezinárodní regaty v rámci výměnných programů, které 
se nám daří rozvíjet. Všichni naši mezinárodní rozhodčí jsou také aktivními lektory KR, tedy nabyté 
zkušenosti předávají svým kolegům. Ivo Klemeš pozbyl licenci mezinárodního rozhodčího k 
31.12.2023 z důvodu dosažení věkového limitu v tomto roce. 


KR ČVS v termínu 2.- 3.12.2023 uspořádala celostátní víkendový seminář rozhodčích, který byl 
zaměřen na výklad ŘZV, sjednocení metodiky rozhodování a disciplínu Beach Sprint. 


KR ČVS v roce 2023 podala 1 podnět k Disciplinární komisi ČVS v situaci, kdy předsedovi KR 
ČVS tuto povinnost ukládají ŘZV.

Typ licence Muži Ženy Celkem

Oblastní 40 28 68

Národní 34 36 70

Mezinárodní 3 2 5

Celkem 77 66 143

Zpracoval: Jan Havlíček

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


36

NA OBSAH

Zpráva o činnosti Lékařské komise ČVS za rok 2023

Předsedkyně komise: MUDr. Veronika Bartoňová
Členové komise a spolupracující lékaři: MUDr. Lucie Miková, MUDr. Martin Kubrycht, 
MUDr. Milan Novotný, MUDr. Michal Votava

V roce 2023 bylo snahou a již i nutností aktualizovat systém klasifikace para-veslařů. 
V současnosti tak již používáme mezinárodní označení jednotlivých kategorií, máme 
klasifikátora a celkově se nám ve spolupráci s trenéry para-sekce podařilo veslování 
hendikepovaných zviditelnit. Pracovali jsme i na přípravě podkladů k mezinárodní 
klasifikaci vybraných sportovců, která proběhla začátkem roku 2024 při halovém 
šampionátu ve veslování v Praze.
Jako každým rokem byla provedena pravidelná aktualizace a archivace zdravotnické 
dokumentace sportovců pro potřeby případné kontroly členy FISA Sports Medicine 
Commission či pro potřeby WADA, je-li sportovec podroben dopingové kontrole. Dále 
jsme zajišťovali doprovod reprezentace na vybraných akcích.

Komise se věnovala také problematice tzv. „Bezjehlové politiky“, která je již řadu let 
uplatňována na soutěžích FISA a měla by být dodržována i na vrcholných akcí ČVS, stejně 
jako problematice veslování v horkém počasí. K oběma tématům byla vypracována 
doporučení pro sportovce i pořadatele regat.

Do roku 2024 budou hlavními zájmy lékařské komise zajištění dozoru při mezinárodních 
veslařských soutěžích v ČR (WRICH 2024 v Praze a Coupe de la Jeunesse v Račicích), 
doprovod našich sportovců na vybrané reprezentační akce, snaha podpořit spolupráci 
nejen vrcholových sportovců s předními odborníky z oblasti sportovní medicíny či 
přispět do „Encyklopedie veslaře“. 

MUDr. Veronika Bartoňová

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


37

NA OBSAH

Zpráva o činnosti Komise pro rozvoj veslování za 2023 
Členové komise: Jaroslav Starosta, Miloslav Hartman, Michal Kurfirst, Václav 
Maleček, Vojtěch Černák, Martin Polášek

1. období leden – červen 2023 – předseda Michal Kurfirst

Nová Strategie ČVS
ČVS měl strategii z roku 2018, se kterou však aktivně nepracoval (nekontroloval plnění 
úkolů ve strategii obsažených). Obsah dokumentu byl navíc neaktuální.
KPRV proto ve spolupráci s veslařskými kluby a pracovníky ČVS vypracovala strategii 
novou s cílem, aby se tato stala základní dohodou mezi veslařskými kluby a svazem, 
čemu se má ČVS prioritně věnovat.

KPRV při zpracování návrhu nové strategie využila poznatky z analýz provedených v 
první polovině roku 2023:
• Rozsáhlý průzkum názorů veslařů, který KPRV provedla ve spolupráci s Matějem 

Tikalem a Mady Novotnou.
• „Analýza systému řízení a identifikaci jeho rozvojových potřeb ČVS”, který pro ČVS 

zajistila společnost PKF APOGEO Special Services.
• Pasportizace potřeb veslařských klubů. a navrhla nový způsob reportování o 

plnění úkolů ze strategie - po vzoru Výročních zpráv resortního centra Victoria VSC. 
Nové znění strategie ČVS bylo schváleno valnou hromadou dne 24. 6. 2023. 

Etický kodex ČVS
Komise vypracovala - a to i v reakci na nedávné turbulentní dění - návrh Etického kodexu 
ČVS a Hodnot ČVS. Oba dokumenty byly schváleny valnou hromadou.

Transparentní hospodaření ČVS
KPRV iniciovala vznik pracovní skupiny pro transparentní hospodaření, složené ze 
zástupců všech oblastí ČVS (Miloslav Hartman, Jarek Hurník, Luboš Krátký, Filip Černý).
Vznikl nový podrobný report o hospodaření ČVS, který byl předložen červnové valné 
hromadě.

Účast předsedů klubů na zasedáních předsednictva
KPRV navrhla, aby předsedům veslařských klubů byla umožněna účast na jednáních 
Předsednictva ČVS a to za účelem vylepšení komunikace mezi ČVS a veslařskými kluby. 
Předsednictvo ČVS tento návrh odsouhlasilo a předsedové klubů mají na jednání 
předsednictva přístup.

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


38

NA OBSAH

Nový způsob komunikace mezi ČVS a veslařskými kluby
KPRV připravila nový komunikační nástroj - Basecamp - pro oblasti Labe, Morava a 
Vltava, kam jsou mimo jiné ukládány informace k jednáním předsednictva, k jednání 
oblastí a další. Do Basecampu mají přístup zástupci všech veslařských klubů.

Opatření pro snížení odchodů veslařů od veslování ve věku 15 až 26 let 
KPRV iniciovala vznik širší pracovní skupiny, která se zabývá možnými opatřeními 
pro snížení odchodů veslařů od veslování ve věku 15 až 26 let. Prvním opatřením pro 
sezónu 2023 byla nová zahraniční regata pro juniory, určená pro veslaře, kteří se nebyli 
nominováni na závody Coupe de la Jeunesse nebo MSJ.
Některé z návrhů KPRV byly odsouhlasené Valnou hromadou konanou 24.6.2023
2. Období od září 2023 – předseda Jaroslav Starosta

Veslařský ples 2024/25
Komise navrhla ČVS na jednání Předsednictva uspořádání slavnostního plesu spojeného 
s vyhlášením Veslaře roku pro rok 2024/25. Záměr byl schválen. Vznikla pracovní skupina 
J.Starosta, M.Hartman a V.Vicany, která začala s přípravami akce. Je zamluven termín na 
18.1.2025 na Žofíně a nyní se ladí nabídky na technické a finanční zajištění akce, catering 
a plán galavečera. Podmínkou je nepřekročení obvyklých nákladů ČVS na Veslaře roku.

Zrušení bodování Českého poháru 2024
Na schůzkách komise byla projednávána možnost zrušení bodování klubů v Českém 
poháru. Na její podnět byly podány návrhy na Předsednictvo ČVS za Blesk a ČVK. Dorazily 
i návrhy za Pardubice, Hodonín a Louny. 
Prověřením dotačních podmínek k ČP se zabýval J.Johánek a komentáře přidal 
i J.Vondrák. Po zjištění názorů klubu od předsedů jednotlivých oblastí nakonec 
Předsednictvo rozhodlo o ponechání bodování ČP pro rok 2024, s tím že v bodování 
ponechalo pouze mistrovské soutěže. Tedy MČR na dlouhé dráze, MČR žactva, MČR 
dorostu a dospělých a MČR družstev.

Gymnázium Praha
J.Starosta absolvoval schůzky se starostou P4 a starostkou P5 a zástupci odborů školství 
ohledně jejich pomoci myšlence zřízení sportovní třídy gymnázia Praha. Zejména na 
P5 byl velmi vstřícný přístup a zájem veslování pomoci. Největším posunem však byla 
schůzka se zřizovatelem pražských gymnázií na magistrátu. J.Starosta s M.Kurfirstem se 
sešli s radním za školství Antonínem Klecandou a jeho poradcem za oblast sportu Ivo 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


39

NA OBSAH

Jebouskem. Padly návrhy na konkrétní možnost nového sportovního gymnázia na 
Praze 5 a byly jsme požádáni o pomoc s návštěvou gymnázia v Pardubicích. Ta proběhla 
na konci dubna. Jsme připraveni na další spolupráci a pomoc i když cesta bude ještě 
dlouhá a složitá.

Úpravy Sportisu / nový evidenční systém
Proběhla schůzka JST, MKU s Michalem Slabejem, Alenou Herinkovouohledně úprav 
Sportisu. Byla domluvena prvotní úprava pro potřeby Společenské komise, resp. vložení 
databáze zasloužilých členů. Diskutovala se i možnost úpravy pro „KLUB“ ALUMNI a 
dalších možností využití Sportisu. 
Hlavní podmínkou je však zmapování potřeb svazu na takový systém.
Zároveň s tím vznikla iniciativa Předsednictva na možnost poptat zcela nový evidenční 
systém členů s důrazem na propojení s evidenčními systémy klubů, NSA atd. I zde je 
však nejdůležitější podmínkou zjistit potřeby ČVS a udělat analýzu na jejímž základě 
můžeme konkrétně jednat s jednotlivými dodavateli těchto systémů. 

Zprávu zpracoval:
Jaroslav Starosta – předseda komise

Zpráva o činnosti Trenérsko-metodické komise ČVS v 2023

Metodická komise Českého veslařského svazu 
Složení: Přemysl Panuška, Vít Kučera, Josef Lukš 

Zpracované úkoly v ročním cyklu 2023/2024 
• Spolupráce při řízení přípravy reprezentačních družstev, rozvojové rozhovory 
• Vyhodnocování testů fyzické připravenosti
• Spolupráce na projektu Trenérská akademie
• Porovnání a hodnocení výkonů reprezentačních posádek při kontrolních startech 
• Vedení trenérských kurzů licence C formou samostudia uchazečů (každoročně 

přibližně 40 nových trenérů veslování) 
• Provádění závěrečných zkoušek kurzu licence C
• Administrativní práce při organizaci procesu vzdělávání trenérů 
• Organizace semináře veslařských trenérů v Pardubicích – 20.4. 2024 
• Spolupráce s FTVS UK, výuka specializace - studium trenérské licence B, A 

Za MK ČVS, 21.5. 2024
Přemysl Panuška 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


40

NA OBSAH

Zpráva o činnosti Společenské komise za rok 2023

Komise byla v tomto roce pracovala ve složení:

Alena Herinková - předsedkyně
Lubica Novotníková - člen
Miloslav Laholík - člen
V loňském roce byli zaslány návrhy na ocenění z těchto oddílů: 

ČVK Pardubice, ČVK Slavia Praha, KVM 1881 Mělník, Paprsek Ústí nad Labem,
ČVK Ústí nad Labem, VK Smíchov. Návrhy na ocenění podala také Společenská
komise ČVS.  
Návrh SVK Břeclav přišel bohužel 2 a půl hodiny po uzávěrce a nebyl přijat ke 
schválení. Přesunul se tedy do následujícího roku 2024. 
K ocenění byly za rok 2023 schváleny tyto návrhy:

ČESTNÝ ČLEN ČVS
Josef Straka st. in.m.
Martin Kubrycht
Čestná plaketa ČVS
Lumír Mejzlík
Alena Herinková
Jiří Svoboda
Vítězslav Norek
Vladimír Burda
 
ČESTNÝ ODZNAK ČVS
Jaroslav Čermák
Ivana Varhulíková
Nikola Geisler
Dana Grudová
Martina Martincová
Hana Kosová
Pavel Janák
Tomáš Kacovský
Poustecká/Šípová Marta

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


41

NA OBSAH

Šantrůčková Václava
Bartáková Mária
Turková/Pátková Jarmila
Sekalová/Prokešová Zuzana
Marešová Anna
Kučerová/Soukupová Irena in.m.
Koníček Miroslav
Došek Luboš

Jmenovaní byli pozváni na předání ocenění do kulturního centra La Fabrika v pražských 
Holešovicích, kde se dne 12.prosince 2023 konalo slavnostní vyhlášení veslařské 
posádky a trenéra roku 2023.
Zde svá ocenění převzalo 15 vyznamenaných osobností. Bylo domluveno, že těm, kteří 
se nemohli dostavit, zkusíme předat ocenění následující rok  při tradičním závodě 
Primátorek v prostoru cíle. Tradičně se zde velká většina veslařských osobnosti na břehu 
schází a tak se toto místo nabízí. 
Za loňský rok 2022 se nepředané diplomy z velké části podařilo oceněným předat v 
Třeboni při závodech MČR Masters 2023.
 
Společenská komise obeslala většinu bývalých reprezentantů s žádostí o doplnění 
křestních jmen ve statistických výsledcích historických OH, MS a ME. Průběžně tyto 
seznamy opravujeme, doplňujeme a předáme k opravám a doplnění na www.veslo cz - 
Výsledky reprezentace/ Statistika repre. 

Za Společenskou komisi ČVS
5.6.2024   Alena Herinková

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


42

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Zpráva o činnosti Kontrolní komise za rok 2023 

pro Valnou hromadu Českého veslařského svazu  
 

Složení Kontrolní komise ČVS  

Kontrolní komise (dále jen komise) je tříčlenná a je volena Valnou hromadou Českého 
veslařského svazu. Komise pracuje v tomto složení:  
Slávka Kouřilová – předsedkyně komise, Klára Janáková – místopředsedkyně komise,  
Marcela Laštovková – členka komise. 
 
Činnost komise 

Komise se v roce 2023 scházela osobně nebo elektronicky, přes online aplikace, a z každého 
zasedání, pokud komise dospěla k závěru nebo usnesení, byl zhotoven záznam. Komise  
se  zabývala, kromě níže uvedených kontrol, také aktuálními záležitostmi, které byly 
projednávány na zasedáních Předsednictva ČVS a vztahovaly se k činnosti komise.   
Předsedkyně komise a případně její další členky se účastnily zasedání Předsednictva ČVS. 
Materiály, které byly předkládány Předsednictvu ČVS k projednání nebo ke schválení a týkaly 
se činnosti komise, byly ze strany komise kontrolovány a připomínkovány.  
 
Provedené kontroly 

• Kontrola způsobu nákupu lodí v letech 2019-2021 pro ČVS. Závěr kontroly:  
K nákupu lodí v letech 2019, 2020 a 2021 bylo přistupováno jako k veřejné zakázce  
na dodávku. Podle předpokládané hodnoty veřejné zakázky byla soutěžena  
v nadlimitním režimu. Zadávací řízení na dodávku lodí byla vypsána jako otevřené 
řízení dle § 56 ZZVZ, kterým zadavatel „vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání 
nabídky“. Informace o vypsání výše uvedených zadávacích řízení byly veřejně 
přístupné pro dodavatele z ČR (profil zadavatele a VVZ) a také pro dodavatele z EU 
(TED). Veřejné zakázky z let 2020 a 2021 byly rozděleny na části podle typu dodávky. 
Zadavatel využil zákonné možnosti a v souladu s § 43 ZZVZ se nechal ve všech 
úkonech zadavatele smluvně zastupovat společností Trojan, Doleček a partneři, 
advokátní kancelář, s.r.o., která zodpovídala za dodržování zákonnosti u výše 
uvedených výběrových řízení. 
Z poskytnutých materiálů a informací v rámci svých možností a znalostí neshledala KK 
pochybení ČVS jako zadavatele při výběru dodavatele na nákup lodí. 
 

• V souvislosti s provedením kontroly způsobu nákupu lodí pro Český veslařský svaz, a 
především ve vztahu k zadávání veřejných zakázek a výběru dodavatele, předložila  
Kontrolní komise Předsednictvu ČVS doporučení shrnuté ve 4 bodech v Zápisu č. 
3/2023 komise.  

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


43

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

 
 

•  Kontrola závazků a pohledávek místopředsedy Petra Šveňhy a jeho obchodních 
společností vůči ČVS a společnostem s majetkovou účastí ČVS. Závěr kontroly:  
KK ČVS dospěla k závěru, že ČVS a společnosti s majetkovou účastí ČVS neevidují 
žádné závazky a pohledávky vůči Petru Šveňhovi jako fyzické osobě a rovněž jeho 
společnostem, v nichž má Petr Šveňha majetkovou účast. 
Komise zároveň upozornila Předsednictvo ČVS, které tuto kontrolu iniciovalo,  
že předmětem činnosti komise není kontrola členů předsednictva, neboť to jsou 
zástupci voleni VH ČVS a té se také zodpovídají. 
 

• Na jednání Předsednictva ČVS dne 5. 4.2023 byla komise pověřena k provedení 
kontroly dle čl. 8 zápisu: Předsednictvo pověřilo Kontrolní komisi k vypracovaní 
zprávy, která bude odpovědí a vyjádřením se ke stížnosti studentů na závod 
Univerzitní osmy Brno. Závěr kontroly: 
KK ČVS doporučuje 

o pořadatelům regat vždy uvést do Celostátního vypsání veslařských soutěží 
(CVVS) výši startovného, které budou vybírat 

o v případě, pokud se pořadatel rozhodne výši startovného, oproti tomu, co je 
uvedeno CVVS, změnit, měl by tuto změnu uvést oznámením na oficiálních 
stránkách ČVS a měl by tak učinit s dostatečným předstihem (doporučujeme 
alespoň 30 dní před konáním regaty) 

o Předsednictvu ČVS a Komisi akademického veslování projednat připomínky 
studentů k fungování akademických soutěží, které jsou uvedené ve výše 
zmíněné stížnosti. 
 

• Kontrola skladu majetku ČVS v Račicích v dubnu 2023. Závěr kontroly:  
Jednotlivé části skladu byly uklizeny. Majetek je řádně evidován a uskladněn. Pokud 
se některý majetek nachází mimo sklad správce majetku ČVS má přehled o tom,  
kde se nachází, kdo ho má zapůjčen. Vše je také evidováno v nové zápůjční knize.  
Do nové zápůjční knihy byly doplněny položky ze staré zápůjční knihy. 
 

• Ve dnech 6. – 8. 10. 2023 se konalo výjezdní zasedání komise. Komise navštívila kluby 
VK Hodonín a SVK Břeclav. Komise na zasedání projednávala úpravy, které nastaly 
změnou předsedy ČVS, a to především v přístupu k informacím a v jednání 
Předsednictva ČVS. Projednávanými body byly především: 

o Zřízení přístupu pro všechny členky komise do aplikace Basecamp sekce 
Předsednictvo ČVS, kde byly nově vloženy informace k zasedání Předsednictva 
a financování ČVS. 

o Změny v předkládání podkladů pro členy Předsednictva, jejich rozsah a včasné 
doručení místopředsedům v návaznosti na jejich projednání a hlasování 
v rozumném časovém a obsahovém rámci.    

o Požadavek ze strany Předsednictva na provedení prověrky hospodaření všech 
společností s majetkovou účastí ČVS, a to od rou 2016 do roku 2023.  

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


44

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Komise se vyjádřila, že nemá k této kontrole dostatek časových, odborných a 
personálních kapacit a doporučila, aby tyto prověrky provedly kontrolní 
orgány jednotlivých společností. 

o Komise připomněla možný střet zájmů nového předsedy ČVS a jeho funkcí  
ve společnostech majetkově propojených s ČVS. 

  

 
Závěrem komise konstatuje, že v průběhu roku 2023 neobdržela žádný podnět ze strany 
členů ČVS ke kontrole nebo prověření postupu Předsednictva ČVS nebo jiných orgánů ČVS. 
 
 
Zpracovala:  
Slávka Kouřilová 
předsedkyně Kontrolní komise ČVS 
28. 5. 2024 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


45

NA OBSAH

Zpráva přestupové komise za rok 2023

Předseda komise:  Vladimír Burda
Členové komise:  jsou určeni Řády závodního veslování – v období od r. 2020 jsou to 
generální sekretář Josef Johánek, předseda STK René Vondrák (obvykle zastupuje Pavel 
Pokorný), další člen STK Hana Drdáková, ústřední trenér mládeže Vít Kučera

V roce 2023 se přestupová komise sešla na závěr jarního přestupového období, kdy 
řešila již na podzim 2022 oznámený zamýšlený přestup dospělého závodníka J. O. 
z klubu ČVK Praha do VK Slavia Praha. Komise odmítla zabývat se jiným finančními 
nároky stávajícího klubu (úhradou podílu za poškození lodě) než výchovným a přestup 
podmíněně schválila. Podmínkou byla úhrada výchovného v základní výši doporučené 
řády. Komise ve svém rozhodnutí upozornila, že sekretariát svazu vyznačí přestup i po 
datu 31.3.,  pokud by zúčastněné strany využily všechny povolené časové lhůty v plné 
délce (lhůta pro doručování, lhůta pro možnost podat odvolání, komisí stanovená lhůta 
pro zaplacení výchovného).

Kromě tohoto komisí řešeného případu se předseda komise podílel na smírném uzavření 
několika přestupů, u nichž nakonec účastníci nalezli kompromisní řešení bez nutnosti 
svolávat komisi. Byly to přestupy v mládežnických kategoriích z oddílů TJ Lokomotiva 
Beroun a TJ Bohemians Praha do VK Slavia Praha, ve kterých se angažovali zejména 
rodiče přestupujících závodníků, kteří mají menší pochopení pro to, že odchodem 
závodníka stávající klub má vždy újmu nejen sportovní, ale do jisté míry i morální. 

V roce 2024 pokračuje komise v nezměněném složení.

Zprávu podává:  RNDr. Vladimír Burda, předseda komise
V Praze dne 27.5.2024 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


46

NA OBSAH

Výsledky reprezentace v roce 2023

MS 2023 BĚLEHRAD
LM2x 4. místo ŠIMÁNEK Jiří, VRAŠTIL Miroslav; trenér VABROUŠEK Michal
W2- 11. místo NOVOTNÍKOVÁ Radka, FLAMÍKOVÁ Pavlína; 
  trenér KACOVSKÝ Tomáš
W4x 13. místo NEDĚLOVÁ Markéta, ZAVADILOVÁ Alžběta, PODRAZILOVÁ Eliška, 
  PAŠKOVÁ Simona; trenér LUKŠ Josef
M2x 16. místo PODRAZIL Jakub, CINCIBUCH Jan; trenér VABROUŠEK Michal
M4x 16. místo NEDĚLA Dalibor, POTŮČEK Jan, DIBLÍK Marek, ZIMA Filip; 
  trenér NAVRÁTIL Jan
W2x 19. místo POSPÍŠILOVÁ Michala, NEDĚLOVÁ Markéta; 
  trenér KACOVSKÝ Tomáš
PR1 M1x 20. místo NEVĚČNÝ Tomáš; trenér ŠINDÍLKOVÁ Radka, GRUBER Jan
W1x 21. místo LUKŠOVÁ Lenka; trenér LUKŠ Josef
M2-           22. místo ŠIŠMA Tomáš, HELEŠIC Lukáš; VABROUŠEK Michal

MS U23 2023 PLOVDIV
BW4x 2. místo PODRAZILOVÁ Barbora, ZAVADILOVÁ Alžběta, 
  PODRAZILOVÁ Eliška, PAŠKOVÁ Simona; trenér LUKŠ Josef
BW1x 6. místo ŠANTRŮČKOVÁ Anna; trenér LUKŠ Josef
BM8+ 7. místo TICHÝ Jan, SEDLÁK Martin, KOŠKA Jan, HRUŠKA Kryštof, 
  DOČEKAL Matouš, BALDINUS Vít, ZOBAL Tomáš, 
  CHLEBOVSKÝ Jan, korm. ZELENKOVÁ Barbora; 
  trenér UHLOVÁ Iva
BM4x 8. místo ZINDULKA Michal, JEŽEK Martin, ČIŽEK Jan, JANÁČ Kryštof; 
  trenér NAVRÁTIL Jan
BLW1x 9. místo DRNKOVÁ Anna; trenér LUKŠ Josef

MSJ 2023 PARIS
JM4x 4. místo LAMBL Hynek, MUK Tadeáš, HOLICKÝ Jakub, 
  PANCHÁRTEK Tomáš; trenér LITERA Jakub
JW4x 4. místo HRBÁČKOVÁ Tereza, BARTÁKOVÁ Adéla, MAŠÍNOVÁ Evelína, 
  KUBÁTOVÁ Sofie; trenér LITERA Jakub

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


47

NA OBSAH

JM8+ 5. místo ČIHÁK Martin, KREJČÍŘ Samuel, VANČURA Jakub, 
  RYCHNOVSKÝ Matyáš; trenér LITERA Jakub
JW8+ 7. místo BUREŠOVÁ Veronika, TŮMOVÁ Kateřina, VACHKOVÁ Veronika, 
  SLEPIČKOVÁ Eva, ŠTĚRBOVÁ Natálie, DOHNALOVÁ Kateřina, 
  ULIČNÁ Michaela, KRPCOVÁ Kamila, korm. LUKOŠÍK Filip; 
  trenér BLÁHA Pavel, DOHNAL Michal
JW1x 15. místo JANŠTOVÁ Terezie; trenér KLETEČKA Tomáš
JM2x 17. místo BOLDIŠ Adam, STŘELBA Antonín; trenér LITERA Jakub

MS 2023 BARLETTA – BEACH SPRINT
CMix2x 9. místo FLEISSNER Jan, ČINKOVÁ Veronika; trenér KUBRYCHT Libor
CW1x 13. místo ZAVADILOVÁ Alžběta; trenér KUBRYCHT Libor
CM1x 15. místo SUSKÝ Aleš; trenér KUBRYCHT Libor

MS 2023 TORONTO - virtuálně
LM 23-39 1. místo  ŠIMÁNEK Jiří
LM 40-44 1. místo  VRAŠTIL Miroslav
M 23-39 3. místo  PODRAZIL Jakub
M U17 1. místo  MUK Tadeáš
W U19 4. místo  BARTÁKOVÁ Adéla
MPR3 2000m 2. místo  TRNKA Václav
MPR3 500m 3. místo  TRNKA Václav

ME 2023 BLED
LW1x 3. místo NEUHORTOVÁ Kristýna; trenér KACOVSKÝ Tomáš
LM2x 4. místo ŠIMÁNEK Jiří, VRAŠTIL Miroslav; trenér VABROUŠEK Michal
W2- 8. místo NOVOTNÍKOVÁ Radka, FLAMÍKOVÁ Pavlína; trenér KACOVSKÝ T.
W1x 8. místo LUKŠOVÁ Lenka; trenér LUKŠ Josef
W4x 11. místo NEDĚLOVÁ Markéta, ZAVADILOVÁ Alžběta, 
  PODRAZILOVÁ Eliška, PAŠKOVÁ Simona; trenér LUKŠ Josef
W2x 11. místo POSPÍŠILOVÁ Michala, PROKEŠOVÁ Alice; 
  trenér KACOVSKÝ Tomáš
M2- 18. místo BALDRIÁN Václav, HELEŠIC Lukáš; trenér VABROUŠEK Michal

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


48

NA OBSAH

ME U23 2023 KREFELD
BW1x 2. místo ŠANTRŮČKOVÁ Anna; trenér LUKŠ Josef
BM4x 4. místo ZINDULKA Michal, JEŽEK Martin, ČÍŽEK Jan, JANÁČ Kryštof; 
  trenér NAVRÁTIL Jan
BM4- 5. místo KOŠKA Jan, SEDLÁK Martin, DOČEKAL Matouš, 
  HRUŠKA Kryštof; trenér UHLOVÁ Iva
BW2x 7. místo ŠVEJDOVÁ Eliška, ZÁMOSTNÁ Veronika; trenér LUKŠ Josef

MEJ 2023 BRIVE-LA-GAILLARDE
JM8+       1. místo HÖNIG Radim, VOKÁLEK Miroslav, MACHÁČEK Tadeáš, 
  NOVÁK Alex, BLÁHA Kryštof, VLČEK Matěj, KRŮZA Adam, 
  NOVOTNÝ František, korm. VYHNALOVÁ Lucie; 
  trenér VIČÍK Dušan
JW8+       2. místo BUREŠOVÁ Veronika, TŮMOVÁ Kateřina, VACHKOVÁ Veronika, 
  SLEPIČKOVÁ Eva, ŠTĚRBOVÁ Natálie, DOHNALOVÁ Kateřina, 
  ULIČNÁ Michaela, KRPCOVÁ Kamila, korm. LUKOŠÍK Filip; 
  trenér BLÁHA Pavel
JM4x        3. místo BOLDIŠ Adam, HOLICKÝ Jakub, PANCHÁRTEK Tomáš, 
  LAMBL Hynek; trenér LITERA Jakub
JW4x        3. místo HRBÁČKOVÁ Tereza, BARTÁKOVÁ Adéla, MAŠÍNOVÁ Evelína, 
  KUBÁTOVÁ Sofie; trenér LITERA Jakub
JW1x        3. místo JANŠTOVÁ Terezie; trenér KLETEČKA Tomáš
JW4+       4. místo FOREJTOVÁ Markéta, MRÁKOVÁ Adéla, SNOPKOVÁ Gabriela, 
  BALDINUSOVÁ Lenka, korm. VYHNALOVÁ Lucie; 
  trenér BLÁHA Pavel
JM4- 6. místo SYRŮČEK Jakub, SYROVÁTKA Lukáš, SUCHÁNEK Lukáš, 
  ZADÁK Lukáš; trenér VIČÍK Dušan
JM2x 14. místo STŘELBA Antonín, JANEČEK Tomáš; trenér LITERA Jakub

ME 2023 LA SEYNE-SUR-MER – BEACH SPRINT
CM1x 2. místo SUSKÝ Aleš; trenér KUBRYCHT Libor
CW1x 4. místo HERANOVÁ Lucie; trenér KUBRYCHT Libor

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


49

NA OBSAH

ME 2023 PAŘÍŽ – 2000m
WU23 2. místo ŠANTRŮČKOVÁ Anna
WU19 5. místo MAŠÍNOVÁ Evelína
WU23 6. místo ZÁMOSTNÁ Veronika
W 11. místo SOLAŘOVÁ Valentýna

Mistři České republiky ve veslování v roce 2022

MČR TRENAŽÉRY
Dorostenky
BOLDIŠOVÁ Ella BOHM 1.
MINAŘÍKOVÁ Natálie NERA 2.
KUBRYCHTOVÁ Eliška PARD 3.
Dorostenci
MUK Tadeáš PARD 1.
VLACHINSKÝ Ondřej HODN 2.
KALA Tomáš ČVKP 3.
Juniorky
MAŠÍNOVÁ Evelína HAMR 1.
DOHNALOVÁ Kateřina ČVKP 2.
TŮMOVÁ Kateřina LYSÁ 3.
Junioři
KOLÍNEK Lukáš HODN 1
VOKÁLEK Miroslav LITM 2.
PANCHÁRTEK Tomáš PARD 3.
Ženy lehká váha
NEUHORTOVÁ Kristýna OLYMP 1.
BOUŠKOVÁ Lenka LSBR 2.
BARTKOVÁ Martina ČVKB 3.
Ženy lehká váha do 23 let
BOUŠKOVÁ Lenka LSBR 1.
BARTKOVÁ Martina ČVKB 2.
ROZOVÁ Veronika VKSM 3.

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


50

NA OBSAH

Muži lehký váha
SUSKÝ Aleš BŘEC 1.
RAMPULA Petr BŘEC 2.
KOUŘIL Vít BLES 3.
Muži lehká váha do 23 let
KOUŘIL Vít BLES 1.
ŠANDA Vojtěch PARD 2.
LOŽEK Samuel SLAV 3.
Ženy
FLAMÍKOVÁ Pavlína OLYMP 1.
ŠANTRŮČKOVÁ Anna HAMR 2.
NOVOTNÍKOVÁ Radka LSBR 3.
Ženy do 23 let
ŠANTRŮČKOVÁ Anna HAMR 1
PODRAZILOVÁ Eliška BLES 2
DOLEŽALOVÁ Marie LSBR 3
Muži
HELEŠIC Lukáš DUKL 1.
ČÍŽEK Jan DUKL 2.
SEDLÁK Martin PŘER 3.
Muži do 23 let
ČÍŽEK Jan DUKL 1.
SEDLÁK Martin PŘER 2.
JEŽEK Martin BŘEC 3.

MČR DLOUHÁ DRÁHA
2x dky
1 TENGLEROVÁ Terezie OLOM TENGLEROVÁ Viktorie OLOM
2 SUCHÁNKOVÁ Barbora ČVKP BÍLKOVÁ Eliška ČVKP
3 DRESLEROVÁ Ema BŘEC ŠKÁPÍKOVÁ Anna BŘEC
2- ž
1 NOVOTNÍKOVÁ Radka OLYM FLAMÍKOVÁ Pavlína OLYM
2 VIČÍKOVÁ Nikola BLES VAŠŤÁKOVÁ Marcela BLES
3 NOVOTNÁ Karolína BLES JONÁŠOVÁ Diana BLES
2- m
1 BALDRIÁN Václav DUKL HELEŠIC Lukáš  DUKL
2 KULHÁNEK Adam SLAV CHLÁDEK Jan  BOHM
3 CHLEBOVSKÝ Jan SLAV ZOBAL Tomáš  SLAV

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


51

NA OBSAH

2- jři
1 SUCHÁNEK Lukáš ČVKP SYROVÁTKA Lukáš ČVKP
2 PAVLOUŠEK Pavel ČVKB KALINA Maxim  ČVKB
3 DVORNÍK David ČVKP HOLÝ Matyáš Jan ČVKP
2- jky
1 ECKSCHLAGER Emma LINZ NAGLER Katharina LINZ
2 RYBA Emma LINZ POPULORUM Flora LINZ
3 DRAHOTUSKÁ Amálie OLOM GROSSERTOVÁ Ellen OLOM
2- dci
1 ZALIBERA František BŘEC ZALIBERA Denis BŘEC
2 TŘINÁCTÝ Jiří BŘEC KAŠÍK Lukáš  BŘEC
3 WEINLICH Maxim OLOM LANGER Ondřej  OLOM
1x žLV
1 NEUHORTOVÁ Kristýna OLYM
2 ČINKOVÁ Veronika OLYM
3 LEDVINOVÁ Martina VKSM
1x ž
1 ŠANTRŮČKOVÁ Anna HAMR
2 LUKŠOVÁ Lenka SLAV
3 PROKEŠOVÁ Alice LSBR
1x mLV
1 ŠIMÁNEK Jiří DUKL
2 VIKTORA Milan HAMR
3 SUSKÝ Aleš BŘEC
1x m
1 CINCIBUCH Jan DUKL
2 ŠIŠMA Tomáš DUKL
3 PODRAZIL Jakub DUKL
1x jři
1 BOLDIŠ Adam BOHM
2 PANCHÁRTEK Tomáš PARD
3 LAMBL Hynek BOHM
1x jky
1 HAIDER Greta LINZ
2 JANŠTOVÁ Terezie PARD
3 SLEPIČKOVÁ Eva OLOM

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


52

NA OBSAH

1x dky
1 BOLDIŠOVÁ Ella BOHM
2 HAUSER Maria LINZ
3 HOŠKOVÁ Anna HODN
1x dci
1 SCHINNERL Paul LINZ
2 MUK Tadeáš PARD
3 HUDEC Benjamin BOHM
MČR
8x+ žcis/žkys MIX
1 HRON Vojtěch  JHRD  HRÁDEK Adam  JHRD  BÖHM Sebastián  JHRD  KOLÁŘ Filip  

JHRD  JANOCHOVÁ Eliška  TŘEB  KOJANOVÁ Pavla  TŘEB  TICHÁČKOVÁ Eliška  
TŘEB  KŘÍŽOVÁ Johana  TŘEB  KLÍMOVÁ Eva  TŘEB

2 PAROULKOVÁ Markéta  OLOM  LUCOVÁ Valerie  OLOM  VODEŠILOVÁ Katěřina  
OLOM  SNÁŠELOVÁ Veronika  OLOM  JANIK Miroslav  OLOM  KOPEČNÝ Jan  OLOM  
HÉL Vojtěch  OLOM  PTÁČEK Vojtěch  OLOM  CRHÁK Martin  OLOM

3 KOLOMAZNÍKOVÁ Stele  LYSÁ  ENGELTHALEROVÁ Šárka  LYSÁ  ČIHÁKOVÁ Aneta  
LYSÁ  BARTONÍČKOVÁ Anna  LYSÁ  GURRICK Mario Josef  LYSÁ  ŠUBRT Jan  LYSÁ  
VAVŘÍK Matěj  LYSÁ  OCELÁK David  LYSÁ  PACOUREK Patrik  LYSÁ

8x+ žcim/žkym MIX
1 FRÍDLOVÁ Anna  HODN  ŘIČICA Jan  HODN  DOBEŠ Ondřej  HODN  KOPEČKOVÁ 

Šárka  HODN  ŠEVČÍKOVÁ Helena Soňa  HODN  BENEŠOVÁ Valerie  HODN  PIVKO 
Marek  HODN  KOSTELNÍČEK Jakub  HODN  RAISKUPOVÁ Markéta  HODN

2 LAŠTOVKA Jan  BLES  VALÁŠKOVÁ Marie  BLES  NEUFUSSOVÁ Olivia  BLES  
MÜLLEROVÁ Sophia  BLES  POZNIAK Jakub  BLES  DOSTÁLOVÁ Domenika  BLES  
SEDLÁK Benjamín  BLES  MATHÉ Ernest  BLES  NOVOTNÁ Karolína  BLES

3 HLADÍK Adam  ČVKP  ROSOL Matěj  ČVKP  VOSECKÁ Terezie Anna  ČVKP  
EICHLEROVÁ Emma  ČVKP  LIŠKOVÁ Žofie  ČVKP  HLADÍKOVÁ Tereza  ČVKP  
JANATA Vojtěch  NYMB  DOSEDLA Vojtěch  NYMB  VALÁŠEK ŠTĚPÁN  ČVKP

4x+ žkys
1 HÝBLOVÁ Kateřina  HODN  VEČEŘOVÁ Dominika  HODN  BAUER Ingrid  HODN  

DUROŇOVÁ Anna  HODN  RAISKUPOVÁ Markéta  HODN
2 MUKOVÁ Elen  PARD  VLASTNÍKOVÁ Magdalena  PARD  CEMPÍRKOVÁ Adéla  PARD  

BRANDLOVÁ Nela  PARD  LUKOŠIK Filip  PARD
3 HAVLOVÁ Elen  BŘEC  TROJANOVÁ Tereza  BŘEC  OSLZLÁ Iva  BŘEC  NOVOTNÁ 

Natálie  BŘEC  KURIÁL Tomáš  BŘEC

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


53

NA OBSAH

4x+ žkym
1 LUDVÍKOVÁ Viktorie  TŘEB  STRAKOVÁ Veronika  TŘEB  PINTEROVÁ Eliška  TŘEB  

KAMIŠOVÁ Karolína  TŘEB  KLÍMOVÁ Eva  TŘEB
2 BLECHOVÁ Aneta  LYSÁ  RUDOVÁ Eliška  LYSÁ  ČERVINKOVÁ Eliška  LYSÁ  

PIVOŇKOVÁ Kateřina  LYSÁ  FROŇKOVÁ Anna Marie  LYSÁ
3 BELÁSOVÁ Michaela  BOLE  NOVÁKOVÁ Nela  ROUD  KŘENOVSKÁ Eliška  ROUD  

NIKOLIČOVÁ Ella  BOLE  JAVŮRKOVÁ Barbora  BOLE
4x+ žcis
1 VAVŘÍK Matěj  HODN  KOVALČIK Tomáš  HODN  KOLÍNEK Marek  HODN  

KOSTELNÍČEK Vojtěch  HODN  BALÁK Denis  HODN
2 BRÁZDA Vojtěch  LSBR  JANEČEK Simon  LSBR  ŠTĚPÁNEK Ondřej  LSBR  BLÁHA 

Vojtěch  LSBR  HABARTA Marek  LSBR
3 MOCEK Kryštof  PARD  STRNAD Vítek  PARD  KAMENICKÝ Lukáš  PARD  ČVANČARA 

Michal  MĚLN  CHOCHERČÁK Milan  PARD
4x+ žcim
1 CHLÁDEK Martin  ČVKB  VÁVRA Dominik  ČVKB  DVOŘÁK Matyáš  PŘER  OSLANEC 

Richard  PŘER  OSLANEC Adam  PŘER
2 ŘIČICA Jan  HODN  PIVKO Marek  HODN  KOSTELNÍČEK Jakub  HODN  ŠVRČEK 

Samuel  HODN  BALÁK Denis  HODN
3 TÁBORSKÝ Ondřej  LYSÁ  BOCK Adam  LYSÁ  ČUPELA Ondřej  LYSÁ  PELTAN Martin  

LYSÁ  PACOUREK Patrik  LYSÁ
4+ žkys
1 FIGAROVÁ Veronika  ČVKB  HONOVÁ Julie  ČVKB  CHMELAŘOVÁ Linda  ČVKB  

CIKÁNKOVÁ Markéta  ČVKB  ŠEBELOVÁ Šárka  ČVKB
2 FRÍDLOVÁ Alžběta  HODN  KOSTIHOVÁ Eliška  HODN  HAČUNDOVÁ Amálie  HODN  

TÓTHOVÁ Stella  HODN  BALÁK Denis  HODN
3 KLIKOVÁ Amálie  HODN  ŠEVČÍKOVÁ Viola  HODN  HÝBLOVÁ Kateřina  HODN  

VEČEŘOVÁ Dominika  HODN  RAISKUPOVÁ Markéta  HODN
4+ žcis
1 SKALNÍK Matěj  OTRO  HYNČICA Vojtěch  OTRO  SMĚTÁK Václav  OTRO  NAVRÁTIL 

Daniel  OTRO  SWIATEK Jonáš  OTRO
2 VÁVRA Robin  ČVKB  GÁBRIŠ Jiří  ČVKB  JELÍNEK Richard  ČVKB  MALÝ Jan  ČVKB  

ŠEBELOVÁ Šárka  ČVKB
3 WALTER Andrej  BLES  BILEJ Konstantin  BLES  DOHNÁLEK Eduard  BLES  

NEZKUSIL Adam  BLES  VLČEK Daniel  BLES

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


54

NA OBSAH

2x žkys 13
1 MATYÁŠOVÁ Adéla NERA KOTTOVÁ Adéla NERA
2 ČIHÁKOVÁ Aneta LYSÁ ZAVADILOVÁ Marie LYSÁ
3 ŠEVČÍKOVÁ Viola HODN TÓTHOVÁ Stella HODN
2x žkys
1 ALBRECHTOVÁ Stela BOHM SEDLÁČKOVÁ Kateřina BOHM
2 KUBLOVÁ Tamara PIES GROSOVÁ Tereza PIES
3 VENDLOVÁ Anna JHRD PAVLÍKOVÁ Lucie JHRD
2x žkym
1 ŠEVČÍKOVÁ Nikola TÁBR DUŠAKOVÁ Denisa TÁBR
2 ČERVINKOVÁ Eliška LYSÁ PIVOŇKOVÁ Kateřina LYSÁ
3 MAŠTÁLKOVÁ Soňa HAMR MORAVCOVÁ Magdalena HAMR
2x žcis 13
1 ČÁDA Petr ČVKP VIDO Jáchym ČVKP
2 BERAN Lukáš LOKB PAVLÁSEK Pavel LOKB
3 MAJKUT Richard HODN KOVALČIK Tomáš HODN
2x žcis
1 ŠTĚPÁNEK Ondřej LSBR BLÁHA Vojtěch LSBR
2 PEISERT Matěj BOHM HÁJEK Richard BOHM
3 KOSTELNÍČEK Vojtěch HODN VAVŘÍK Matěj HODN
2x žcim
1 MAREK Tomáš PARD MATÝSEK Šimon PARD
2 PIŠTĚK Oliver BLES BAČA Michal BLES
3 PRAŽÁK Vítek TŘEB SALVA Šimon TŘEB
1x žkys 14
1 VLASTNÍKOVÁ Magdalena PARD
2 GROSOVÁ Tereza PIES
3 PAVLÍKOVÁ Lucie JHRD
1x žkys 13
1 MUKOVÁ Elen PARD
2 ZAVADILOVÁ Marie LYSÁ
3 NOVOTNÁ Natálie BŘEC
1x žkym 12
1 DUŠAKOVÁ Denisa TÁBR
2 MORAVCOVÁ Magdalena HAMR
3 NOVÁKOVÁ Nela ROUD

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


55

NA OBSAH

1x žkym 11
1 LIPKOVÁ Hana BŘEC
2 ŽIŽKOVÁ Ema ČVKB
3 KŘENOVSKÁ Eliška ROUD
1x žcis 14
1 ČVANČARA Michal MĚLN
2 ŠERC Adam BOLE
3 CHRÁSTEK Matěj UHHR
1x žcis 13
1 KALIŠ Karel PŘER
2 HLADÍK Lukáš BRAN
3 RYŽÍK Jan LITM
1x žcim 12
1 VÁVRA Dominik ČVKB
2 LODR Vojtěch LOKB
3 MATÝSEK Šimon PARD
1x žcim 11
1 ZETÍK Tomáš OTRO
2 POLÁK Tomáš BOHM
3 SALVA Šimon TŘEB
8+ ž 
1 BUREŠOVÁ Veronika  LSBR  TŮMOVÁ Kateřina  LYSÁ  VACHKOVÁ Veronika  ROUD  

SLEPIČKOVÁ Eva  OLOM  ŠTĚRBOVÁ Natálie  PARD  DOHNALOVÁ Kateřina  ČVKP  
ULIČNÁ Michaela  OLOM  KRPCOVÁ Kamila  LOUN  LUKOŠIK Filip  PARD

2 VALSOVÁ Zuzana  SLAV  HANKOVÁ Mariana  SLAV  CHOUROVÁ Natálie  SLAV  
MOTLOVÁ Anna Carolina  SLAV  ZÁMOSTNÁ Veronika  HAMR  HAJNOVIČOVÁ Ester  
HAMR  DRNKOVÁ Anna  JHRD  ŠVEJDOVÁ Eliška  SLAV  MATOUŠOVÁ Barbora  
HAMR

3 HORÁKOVÁ Karolína  PARD  REMEŠOVÁ Jana  BLES  SKÁLOVÁ Linda  BLES  
JONÁŠOVÁ Diana  BLES  VIČÍKOVÁ Nikola  BLES  VAŠŤÁKOVÁ Marcela  BLES  
MÁTLOVÁ Barbora  BLES  NOVOTNÁ Magdalena  BLES  KEPKOVÁ Adéla  BLES

8+ m  
1 DOČEKAL Matouš  DUKL  SEDLÁK Martin  DUKL  KOŠKA Jan  DUKL  HRUŠKA 

Kryštof  DUKL  BALDINUS Vít  SLAV  TICHÝ Jan  SLAV  ZOBAL Tomáš  SLAV  
CHLEBOVSKÝ Jan  SLAV  ZELENKOVÁ Barbora  DUKL

2 ŠNAJDR Adam  DUKL  FLEISSNER Jan  DUKL  ZINDULKA Michal  DUKL  KYNCL 
Jakub  BLES  BALDRIÁN Václav  DUKL  JEŽEK Martin  DUKL  JANÁČ Kryštof  DUKL  
NOSEK Daniel  DUKL  PERGLEROVÁ Monika  ČVKP

3 HÖNIG Radim  ČVKB  JANEČEK Tomáš  TŘEB  MACHÁČEK Tadeáš  LYSÁ  NOVÁK 
Alex  BŘEC  BLÁHA Kryštof  LSBR  VLČEK Matěj  BLES  KRŮZA Adam  HODN  
NOVOTNÝ František  BLES  VYHNALOVÁ Lucie  BLES

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


56

NA OBSAH

8+ jři  
1 SUCHÁNEK Lukáš  ČVKP  KALA Tomáš  ČVKP  STŘELBA Antonín  ČVKP  NĚMEČEK 

Matouš  ČVKP  HOUSKA Martin  ČVKP  SYROVÁTKA Lukáš  ČVKP  DVORNÍK David  
ČVKP  HOLÝ Matyáš Jan  ČVKP  NOVÁK Adam  ČVKP

2 ČECH Jaroslav  SLAV  SMEJKAL Matěj  SLAV  SVOBODA Lukáš  SLAV  ATANASOV 
Samuel  SLAV  JANDL Jáchym  BLES  ZADÁK Lukáš  BLES  SYRŮČEK Jakub  BLES  
KOŽELSKÝ Vojtěch  BLES  KAFKOVÁ Jana  BLES

3 PŘÍHODA Jan  PARD  KOREČEK Karel  PARD  PANCHÁRTEK Tomáš  PARD  HOLICKÝ 
Jakub  JHRD  JIŘÍK Filip  BOHM  PEŠINA Ondřej  BOHM  LAMBL Hynek  BOHM  
BOLDIŠ Adam  BOHM  RYŠAVÁ Klára  BOHM

8+ jky  
1 HOCKADAY Hana  OLOM  DRAHOTUSKÁ Amálie  OLOM  HOLČÁKOVÁ Markéta  

OLOM  HRBÁČKOVÁ Tereza  LSBR  BUREŠOVÁ Veronika  LSBR  MRKVOVÁ Lucie  
OLOM  ULIČNÁ Michaela  OLOM  SLEPIČKOVÁ Eva  OLOM  GROSSERTOVÁ Ellen  
OLOM

2 VAN RIJSOORT Anna  SLAV  KREJDLOVÁ Kateřina  SLAV  RABOVÁ Lucie  VKSM  
MALEČKOVÁ Hedvika  VKSM  FOREJTOVÁ Markéta  SLAV  BOWERS Tara Daniela  
SLAV  PAVLÁSKOVÁ Anna  SLAV  HURNÍKOVÁ Klára  SLAV  VABROUŠKOVÁ Zuzana  
VKSM

3 DOLEČKOVÁ Emma  ČVKP  WEISZOVÁ Simona  PIES  KUBLOVÁ Anna  PIES  
KLAPAČOVÁ Edita  BOHM  HÝPALOVÁ Aneta  ČVKB  GERHÁTOVÁ Anna  ČVKP  
JANÍČKOVÁ Anna  ČVKB  BARTKOVÁ Anna Marie  ČVKB  KUBÁTOVÁ Sofie  BOHM

8+ dky  
1 LINHARTOVÁ Veronika  VKSM  DOUŠOVÁ Simona  VKSM  DOSTÁLOVÁ Barbora  

OLOM  URBÁNKOVÁ Anežka  OLOM  TENGLEROVÁ Terezie  OLOM  TENGLEROVÁ 
Viktorie  OLOM  ANDĚLOVÁ Sára  VKSM  KUBIŠTOVÁ Ema  VKSM  NOVÁKOVÁ Lucie  
VKSM

2 TRNKOVÁ Eliška  BRAN  VANĚČKOVÁ Šarlota  BRAN  SVOBODOVÁ Karolína  NERA  
MIKYSKOVÁ Šárka  NERA  BUREŠOVÁ Markéta  BRAN  MINAŘÍKOVÁ Natálie  NERA  
VOJNOVÁ Tereza  NERA  SYRŮČKOVÁ Anita  BRAN  DOČEKAL Šimon  NERA

3 FOLKMANNOVÁ Adéla  BLES  PELIKÁNOVÁ Ela  BLES  TESAŘOVÁ Vanda  BLES  
KOPECKÁ Kristina Anna  BLES  BUDILOVÁ Karolína  BLES  WEINHOLDOVÁ Lenka  
BLES  PODRAZILOVÁ Helena  BLES  BLOUDKOVÁ Veronika  BLES  ŠLAPÁKOVÁ 
Kateřina  BLES

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


57

NA OBSAH

8+ dci  
1 TŘINÁCTÝ Jiří  BŘEC  KAŠÍK Lukáš  BŘEC  BENEŠ Marek Samuel  BOHM  KRÁL 

Josef  BOHM  KRÁL Antonín  BOHM  HUDEC Benjamin  BOHM  ZALIBERA Denis  
BŘEC  ZALIBERA František  BŘEC  RYŠAVÁ Klára  BOHM

2 KOSTOHRYZ Josef  BLES  PÍCL František  BLES  KUČERA Matěj  BLES  KOŽELSKÝ 
Vítek  BLES  ŠŤASTNÝ Adam  BLES  HEINIGE Hubert  BLES  WALTER Filip  BLES  
NĚMEČEK Jakub  BLES  KAFKOVÁ Jana  BLES

3 SMEJKAL Ondřej  HAMR  PEKÁREK Milan  SLAV  LAŠTOVKA Lukáš  JHRD  ADAM 
Petr  JHRD  MRŠTNÝ Vojtěch  SLAV  KUBÍČEK Jonáš  HAMR  MLYNÁŘÍK Josef  
HAMR  RYKL Tobiáš  HAMR  FOREJTOVÁ Markéta  SLAV

4x- ž  
1 PODRAZILOVÁ Barbora  BLES  SOLAŘOVÁ Valentýna  HAMR  LUKŠOVÁ Lenka  

SLAV  ŠANTRŮČKOVÁ Anna  HAMR                 
2 NEDĚLOVÁ Markéta  OLYM  ZAVADILOVÁ Alžběta  SLAV  PODRAZILOVÁ Eliška  BLES  

PAŠKOVÁ Simona  BLES                 
3 HRBÁČKOVÁ Tereza  LSBR  DOLEŽALOVÁ Marie  LSBR  MAŠÍNOVÁ Evelína  HAMR  

VACHKOVÁ Veronika  ROUD                 
4x- m  
1 POTŮČEK Jan  DUKL  DIBLÍK Marek  DUKL  NEDĚLA Dalibor  DUKL  ZIMA Filip  

DUKL                 
2 FLEISSNER Jan  DUKL  BALDRIÁN Václav  DUKL  KYNCL Jakub  BLES  NOSEK 

Daniel  DUKL                 
3 ZINDULKA Michal  DUKL  JEŽEK Martin  DUKL  ČÍŽEK Jan  DUKL  JANÁČ Kryštof  

DUKL                 
4x- jři  
1 ATANASOV Samuel  SLAV  SVOBODA Lukáš  SLAV  JANDL Jáchym  BLES  

KOŽELSKÝ Vojtěch  BLES                 
2 CHLEBOUN Marek  VKSM  HENDRYCH Ondřej  VKSM  HÁJEK Filip  VKSM  MAČURA 

Kryštof  VKSM                 
3 ŽABA František  DĚČN  BUREŠ Filip  DĚČN  VALSA Jan  MĚLN  VOPAT Tomáš  DĚČN                 
4x- jky  
1 KAVANOVÁ Ziva  LYSÁ  BLÁHOVÁ Helena  LYSÁ  SNOPKOVÁ Gabriela  PARD  

DAŇKOVÁ Alena  MĚLN                 
2 STRNADOVÁ Zuzana  DĚČN  BOWERS Tara Daniela  SLAV  FOREJTOVÁ Markéta  

SLAV  BALDINUSOVÁ Lenka  DĚČN                 
3 DVOŘÁKOVÁ Jitka  HODN  KLÁSKOVÁ Kateřina  HODN  MRÁKOVÁ Adéla  HODN  

GRACIASOVÁ Lucie  HODN                 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


58

NA OBSAH

4x- dky  
1 ŠEVČÍKOVÁ Natálie  TÁBR  MALENICKÁ Klára  TÁBR  NEJEZCHLEBOVÁ Ella  SLAV  

JINKOVÁ Amálie  SLAV                 
2 KUBRYCHTOVÁ Eliška  PARD  RICHNÁKOVÁ Taťána  PARD  ROEBUCK Anežka  PARD  

ČVANČAROVÁ Magdalena  PARD                 
3 TŮMOVÁ Tereza  JHRD  TŮMOVÁ Karolína  JHRD  NĚMCOVÁ Eliška  JHRD  BÁRTŮ 

Rozálie  JHRD                 
4x- dci  
1 KUČERA Matěj  BLES  HEINIGE Hubert  BLES  WALTER Filip  BLES  NĚMEČEK 

Jakub  BLES                 
2 VLASTNÍK Jan  PARD  ŠVÁB Michal  PARD  MUK Tadeáš  PARD  ŠENKÝŘ Vojtěch  

PARD               
3 PEROUT Adam  LOUN  CIMPL Matyáš  ÚSTÍ  TRUHLÁŘ Vít  ÚSTÍ  STRAKA Matěj  

ÚSTÍ                 
4+ m  
1 KOPÁČ Jiří  DUKL  BALDRIÁN Václav  DUKL  KELLER Štěpán  DUKL  PACHMAN 

Vilém  DUKL  ZELENKOVÁ Barbora  DUKL              
2 TŘEČEK Jakub  BOHM  NOVÁK Jakub  BOHM  MASAŘÍK Tomáš  BOHM  VÁGNER 

Marek  PARD  RYŠAVÁ Klára  BOHM              
3 KOLOMAZNÍK Vojtěch  OLOM  SNÁŠEL Filip  OLOM  GRIVALSKÝ Michal  OLOM  

ŘEZÁČ Jan  OLOM  GROSSERTOVÁ Ellen  OLOM              
4+ jři  
1 NOVOTNÝ Ondřej  LSBR  HOREJSEK Matyáš  LSBR  BLÁHA Kryštof  LSBR  LASOTA 

Jan  LSBR  LITEROVÁ Anna  LSBR              
2 HANČÁK Adam  PARD  MAREK Kryštof  PARD  KOREČEK Karel  PARD  PŘÍHODA Jan  

PARD  LUKOŠIK Filip  PARD              
3 RYGEL Martin  OLOM  BUBNIAK Michael  OLOM  STOLÍN Filip  OLOM  PATÁK Jan  

OLOM  GROSSERTOVÁ Ellen  OLOM              
4+ dci  
1 PAVLITA Jakub  OLOM  ZAVADIL Josef  OLOM  DOUBRAVA Štěpán  OLOM  PTÁČEK 

Ondřej  OLOM  CRHÁK Martin  OLOM              
2 PROČEK Matěj  LSBR  PROČEK Vojtěch  LSBR  KONEČNÝ Lukáš  LSBR  PROKEŠ 

Radek Robert  LSBR  LITEROVÁ Anna  LSBR              
3 KLEIBL Antonín  BOHM  HORÁČEK Marek  BOHM  VODA Matěj  BOHM  KLEIN 

Kryštof  BOHM  GREGOŘICA Václav  BOHM              

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


59

NA OBSAH

4- ž  
1 PŘÍHODOVÁ Kateřina  PARD  ŠTĚPÁNKOVÁ Zuzana  PARD  ZBÍRALOVÁ Martina  

OLYM  HERANOVÁ Lucie  OLYM                 
2 MÁTLOVÁ Barbora  BLES  NOVOTNÁ Magdalena  BLES  JONÁŠOVÁ Diana  BLES  

SKÁLOVÁ Linda  BLES                 
3 DRNKOVÁ Anna  JHRD  CHOUROVÁ Natálie  SLAV  MOTLOVÁ Anna Carolina  SLAV  

VALSOVÁ Zuzana  SLAV                 
4- m  
1 KELLER Štěpán  DUKL  PACHMAN Vilém  DUKL  ZOBAL Tomáš  SLAV  CHLEBOVSKÝ 

Jan  SLAV                 
2 DROBIL Tomáš  JHRD  KUBÍČEK Martin  JHRD  MATOUŠ Tadeáš  HAMR  CABAN 

Albert  HAMR                 
3 LOŽEK Samuel  SLAV  ČEKAL Albert  SLAV  TOUŠ Oleg  SLAV  MAŘÍK Antonín  SLAV                 
4- jři  
1 KALA Tomáš  ČVKP  HOUSKA Martin  ČVKP  DVORNÍK David  ČVKP  HOLÝ Matyáš 

Jan  ČVKP                 
2 PAVLOUŠEK Pavel  ČVKB  KALOD Matěj  ČVKB  HÖNIG Radim  ČVKB  KALINA 

Maxim  ČVKB                 
3 CHYTIL Ondřej  HODN  KOLÍNEK Lukáš  HODN  HÝBNER Šimon  HODN  KRŮZA 

Adam  HODN                 
4- jky  
1 FOREJTOVÁ Markéta  SLAV  BOWERS Tara Daniela  SLAV  PAVLÁSKOVÁ Anna  SLAV  

HURNÍKOVÁ Klára  SLAV                 
2 KAVANOVÁ Ziva  LYSÁ  BLÁHOVÁ Helena  LYSÁ  TŮMOVÁ Kateřina  LYSÁ  DAŇKOVÁ 

Alena  MĚLN                 
3 HOCKADAY Hana  OLOM  MRKVOVÁ Lucie  OLOM  ULIČNÁ Michaela  OLOM  

SLEPIČKOVÁ Eva  OLOM                 
4- dky  
1 DOSTÁLOVÁ Barbora  OLOM  URBÁNKOVÁ Anežka  OLOM  TENGLEROVÁ Terezie  

OLOM  TENGLEROVÁ Viktorie  OLOM                 
2 KUBIŠTOVÁ Karolína  VKSM  LINHARTOVÁ Veronika  VKSM  HRŮŠOVÁ Adéla  JHRD  

DOUŠOVÁ Simona  VKSM                 
3 BUDILOVÁ Karolína  BLES  WEINHOLDOVÁ Lenka  BLES  PODRAZILOVÁ Helena  

BLES  BLOUDKOVÁ Veronika  BLES                 
4- dci  
1 TŘINÁCTÝ Jiří  BŘEC  KAŠÍK Lukáš  BŘEC  ZALIBERA František  BŘEC  ZALIBERA 

Denis  BŘEC                 
2 NEUMANN Petr  VKSM  CHALOUPKA Jan  VKSM  POLÁK Vojtěch  VKSM  JÁNSKÝ 

Ludvík  VKSM                 
3 LUKEŠ Filip  PARD  VLASTNÍK Jan  PARD  ŠVÁB Michal  PARD  ŠENKÝŘ Vojtěch  

PARD                 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


60

NA OBSAH

2x žLV  
1 ČINKOVÁ Veronika  OLYM  NEUHORTOVÁ Kristýna  OLYM                       
2 SEBÖKOVÁ Aneta  BLES  LEDVINOVÁ Martina  VKSM                       
3 LEVÍČKOVÁ Veronika  LSBR  HOPLÍČKOVÁ Eliška  LSBR                       
2x ž  
1 POSPÍŠILOVÁ Michala  OLYM  FLAMÍKOVÁ Pavlína  OLYM                       
2 PODRAZILOVÁ Barbora  BLES  SOLAŘOVÁ Valentýna  HAMR                       
3 ZÁMOSTNÁ Veronika  HAMR  ŠVEJDOVÁ Eliška  SLAV                       
2x mLV  
1 STREČANSKÝ Peter  PIES  VANČO Matouš  SLAV                       
2 RAMDAN Max  SLAV  ŠANDA Vojtěch  PARD                       
3 LÍZAL Adam  LSBR  PAZDERA Radim  ČVKB                       
2x m  
1 ŠIMÁNEK Jiří  DUKL  VRAŠTIL Miroslav  DUKL                       
2 KYNCL Jakub  BLES  ŠNAJDR Adam  DUKL                       
3 KOVAČOVIČ Ondrej  PIES  HERHONEK Jakub  BSTU                       
2x jři  
1 ŽEMLA Michal  BSVK  ŠIMEK Oliver  BSVK                       
2 NOVOTNÝ František  BLES  VLČEK Matěj  BLES                       
3 PANCHÁRTEK Tomáš  PARD  HOLICKÝ Jakub  JHRD                       
2x jky  
1 DOHNALOVÁ Kateřina  ČVKP  KLAPAČOVÁ Edita  BOHM                       
2 HRBÁČKOVÁ Tereza  LSBR  BUREŠOVÁ Veronika  LSBR                       
3 MRÁKOVÁ Adéla  HODN  GRACIASOVÁ Lucie  HODN                       
2x dky  
1 ČECHOVÁ Anna  BOHM  BOLDIŠOVÁ Ella  BOHM                       
2 RICHNÁKOVÁ Taťána  PARD  KUBRYCHTOVÁ Eliška  PARD                       
3 MIKYSKOVÁ Šárka  NERA  MINAŘÍKOVÁ Natálie  NERA                       
2x dci  
1 KRÁL Antonín  BOHM  HUDEC Benjamin  BOHM                       
2 TRUHLÁŘ Vít  ÚSTÍ  STRAKA Matěj  ÚSTÍ                       
3 GONO Oskar  PIES  KLEIN Alexander  PIES                       
2+ m  
1 KELLER Štěpán  DUKL  PACHMAN Vilém  DUKL  ZELENKOVÁ Barbora  DUKL                    
2 ZITTA Václav  SLAV  KUČERA David  SLAV  JINKOVÁ Amálie  SLAV                    
3 VANČURA Jakub  LSBR  SPRINZL Jakub  LSBR  LITEROVÁ Anna  LSBR                    
2+ jři  
1 JANEČEK Tomáš  TŘEB  WINKLER Radek  JHRD  ČADKOVÁ Eliška  JHRD                    
2 HOBZA Filip  LOKB  ŠIŠKA Jakub  LOKB  ČEDROŇOVÁ Tereza  LOKB                    
3 ŠVÁSTA Karel  BOHM  IMRE Ondřej  BOHM  KNORR Rudolf  BOHM                    

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


61

NA OBSAH

2- ž  
1 HERANOVÁ Lucie  OLYM  ZBÍRALOVÁ Martina  OLYM                       
2 MÁTLOVÁ Barbora  BLES  NOVOTNÁ Magdalena  BLES                       
3 VIČÍKOVÁ Nikola  BLES  VAŠŤÁKOVÁ Marcela  BLES                       
2- mLV  
1 PAPÁČEK Aleš  TŘEB  KORDA Michal  TŘEB                       
2 PAZDERA Radim  ČVKB  LÍZAL Adam  LSBR                       
3 STRÁNSKÝ Jiří  BOHM  MONDSCHEIN Jaromír  BOHM                       
2- m  
1 ŠIŠMA Tomáš  DUKL  HELEŠIC Lukáš  DUKL                       
2 KULHÁNEK Adam  SLAV  CHLÁDEK Jan  BOHM                       
3 PINC Dennis  ČVKP  KVAPIL Jan  BLES                       
2- jři  
1 SUCHÁNEK Lukáš  ČVKP  SYROVÁTKA Lukáš  ČVKP                       
2 ZADÁK Lukáš  BLES  SYRŮČEK Jakub  BLES                       
3 PAVLOUŠEK Pavel  ČVKB  KALINA Maxim  ČVKB                       
2- jky  
1 PAVLÁSKOVÁ Anna  SLAV  HURNÍKOVÁ Klára  SLAV                       
2 HOCKADAY Hana  OLOM  DRAHOTUSKÁ Amálie  OLOM                       
3 ČERMÁKOVÁ Anna-Marie  VKSM  KREJDLOVÁ Kateřina  SLAV                       
2- dky  
1 TENGLEROVÁ Terezie  OLOM  TENGLEROVÁ Viktorie  OLOM                       
2 HRONOVÁ Elen  JHRD  KORDOVÁ Sára  TŘEB                       
3 SVOBODOVÁ Karolína  NERA  KŘÍŽOVÁ Tereza  LYSÁ                       
2- dci  
1 ZALIBERA František  BŘEC  ZALIBERA Denis  BŘEC                       
2 KAŠÍK Lukáš  BŘEC  TŘINÁCTÝ Jiří  BŘEC                       
3 WEINLICH Maxim  OLOM  LANGER Ondřej  OLOM                       
1x žLV  
1 LEDVINOVÁ Martina  VKSM                          
2 SEBÖKOVÁ Aneta  BLES                          
3 MANČÍKOVÁ Jiřina  HODN                          
1x ž  
1 ŠANTRŮČKOVÁ Anna  HAMR                          
2 CHOUROVÁ Natálie  SLAV                          
3 DRNKOVÁ Anna  JHRD                          
1x mLV  
1 STREČANSKÝ Peter  PIES                          
2 VANČO Matouš  SLAV                          
3 KOUŘIL Vít  BLES                          

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


62

NA OBSAH

1x m  
1 POTŮČEK Jan  DUKL                          
2 HERHONEK Jakub  BSTU                          
3 ČÍŽEK Jan  DUKL                          
1x jři  
1 STREČANSKÝ Peter  PIES                          
2 SMEJKAL Matěj  SLAV                          
3 JURGA Viktor  PIES                          
1x jky  
1 JANŠTOVÁ Terezie  PARD                          
2 KUBLOVÁ Anna  PIES                          
3 WEISZOVÁ Simona  PIES                          
1x dky  
1 MINAŘÍKOVÁ Natálie  NERA                          
2 BOLDIŠOVÁ Ella  BOHM                          
3 HOŠKOVÁ Anna  HODN                          
1x dci  
1 JURGA Viktor  PIES                          
2 HUDEC Benjamin  BOHM                          
3 BRADÁČ Tomáš  ROUD                          
MČR SPRINT
8+ ž 
1 ZBÍRALOVÁ Martina  OLYM  NEDĚLOVÁ Markéta  OLYM  POSPÍŠILOVÁ Michala  OLYM  

HAJNOVIČOVÁ Ester  HAMR  MAŠÍNOVÁ Evelína  HAMR  SOLAŘOVÁ Valentýna  
HAMR  ŠANTRŮČKOVÁ Anna  HAMR  ZÁMOSTNÁ Veronika  HAMR  NEJEDLOVÁ 
Vanda  HAMR

2 HOCKADAY Hana  OLOM  DRAHOTUSKÁ Amálie  OLOM  HOLČÁKOVÁ Markéta  OLOM  
BUREŠOVÁ Veronika  LSBR  PAZOURKOVÁ Zuzana  LSBR  MRKVOVÁ Lucie  OLOM  
ULIČNÁ Michaela  OLOM  SLEPIČKOVÁ Eva  OLOM  GROSSERTOVÁ Ellen  OLOM

3 NOVÁKOVÁ Markéta  VKSM  LEDVINOVÁ Martina  VKSM  ČERMÁKOVÁ Anna-Marie  
VKSM  CIHELKOVÁ Tereza  VKSM  ANDĚLOVÁ Eliška  VKSM  NOVÁKOVÁ Lucie  VKSM  
RABOVÁ Lucie  VKSM  MALEČKOVÁ Hedvika  VKSM  HENDRYCHOVÁ Daniela  VKSM

8+ m  
1 DOČEKAL Matouš  DUKL  FLEISSNER Jan  DUKL  ŠIŠMA Tomáš  DUKL  SEDLÁK 

Martin  DUKL  NEDĚLA Dalibor  DUKL  HRUŠKA Kryštof  DUKL  PODRAZIL Jakub  
DUKL  NOSEK Daniel  DUKL  ŠIMÁNEK Jiří  DUKL

2 CHALUPA Daniel  BOHM  BARTOŇ Vojtěch  BOHM  MASAŘÍK Tomáš  BOHM  NEUMAN 
Martin  BOHM  HLADÍK Martin  BOHM  CHLÁDEK Jan  BOHM  LESSE Petr  BOHM  
RYCHNOVSKÝ Matyáš  BOHM  RYŠAVÁ Klára  BOHM

3 ZOBAL Tomáš  SLAV  ČEKAL Albert  SLAV  ŠUM Mikuláš  SLAV  PAPP Přemysl  SLAV  
VAJNER Martin  SLAV  OPPITZ Jiří  SLAV  KUČERA David  SLAV  KULHÁNEK Adam  
SLAV  NEJEZCHLEBOVÁ Ella  SLAV

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


63

NA OBSAH

8+ jři  
1 HERDA Šimon  TŘEB  KOCOUREK Petr  TŘEB  JANEČEK Tomáš  TŘEB  WINKLER 

Radek  JHRD  VALSA Jan  MĚLN  ŽABA František  DĚČN  BUREŠ Filip  DĚČN  VOKÁLEK 
Miroslav  LITM  FRONK Štěpán  LITM

2 KAFONÉK Michal  LSBR  HAVLÍČEK Zdeněk  LSBR  ŽALUD Radim  LSBR  HORÁK 
Jakub  LSBR  NOVOTNÝ Ondřej  LSBR  HOREJSEK Matyáš  LSBR  BLÁHA Kryštof  
LSBR  LASOTA Jan  LSBR  LITEROVÁ Anna  LSBR

8+ dky  
1 LINHARTOVÁ Veronika  VKSM  DOUŠOVÁ Simona  VKSM  FREMLOVÁ Tereza  OTRO  

URBÁNKOVÁ Anežka  OLOM  TENGLEROVÁ Terezie  OLOM  TENGLEROVÁ Viktorie  
OLOM  ANDĚLOVÁ Sára  VKSM  KUBIŠTOVÁ Ema  VKSM  NOVÁKOVÁ Lucie  VKSM

2 LEPIEROVÁ Ema  LSBR  DVOŘÁKOVÁ Marcela  LSBR  FRANKOVÁ Linda  LSBR  
RŮŽIČKOVÁ Adéla  LSBR  HRBÁČKOVÁ Johana  LSBR  NOVOTNÁ Kateřina  LSBR  
KÁROVÁ Kristýna  LSBR  LITEROVÁ Anna  LSBR  LEVÍČKOVÁ Veronika  LSBR

3 TRNKOVÁ Eliška  BRAN  VANĚČKOVÁ Šarlota  BRAN  SVOBODOVÁ Karolína  NERA  
MIKYSKOVÁ Šárka  NERA  BUREŠOVÁ Markéta  BRAN  MINAŘÍKOVÁ Natálie  NERA  
PILAŘOVÁ Zora  NERA  KORDOVÁ Sára  TŘEB  MIKEŠ Jakub  BRAN

8+ dci  
1 TŘINÁCTÝ Jiří  BŘEC  HUDEC Benjamin  BOHM  KLEIN Kryštof  BOHM  KRÁL Josef  

BOHM  BENEŠ Marek Samuel  BOHM  KRÁL Antonín  BOHM  ZALIBERA Denis  BŘEC  
ZALIBERA František  BŘEC  RYŠAVÁ Klára  BOHM

2 WEINLICH Maxim  OLOM  PAVLITA Jakub  OLOM  VLČEK David  OLOM  ZAVADIL 
Josef  OLOM  PTÁČEK Ondřej  OLOM  LANGER Ondřej  OLOM  SKOPAL David  OLOM  
KYJEVSKÝ Štěpán  OLOM  GROSSERTOVÁ Ellen  OLOM

3 SMEJKAL Ondřej  HAMR  LAŠTOVKA Lukáš  JHRD  MLYNÁŘÍK Josef  HAMR  ADAM 
Petr  JHRD  KREJČOVES Antonín  HAMR  KUBÍČEK Jonáš  HAMR  MRŠTNÝ Vojtěch  
SLAV  RYKL Tobiáš  HAMR  JINKOVÁ Amálie  SLAV

4x- ž  
1 NEJEDLOVÁ Vanda  HAMR  MAŠÍNOVÁ Evelína  HAMR  SOLAŘOVÁ Valentýna  HAMR  

ŠANTRŮČKOVÁ Anna  HAMR                 
2 VALSOVÁ Zuzana  SLAV  ZBÍRALOVÁ Martina  OLYM  ŠTĚPÁNKOVÁ Zuzana  PARD  

PŘÍHODOVÁ Kateřina  PARD                 
3 ZDEŇKOVÁ Veronika  TÁBR  KOŠKOVÁ Lucie  TÁBR  JONES Laura  TÁBR  CHUDÁ 

Žaneta  TÁBR                 
4x- m  
1 FLEISSNER Jan  DUKL  GRUBER Jan  LYSÁ  PODRAZIL Jakub  DUKL  NOSEK Daniel  

DUKL                 
2 LŮŽEK Ondřej  SLAV  HOUSKA Jakub  SLAV  BUZRLA Petr  SLAV  BASL Martin  BLES                 
3 NEUMAN Václav  VKSM  PLESKAČ Jakub  VKSM  ČÁP Jiří  VKSM  MOLÁČEK Jan  

VKSM                 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


64

NA OBSAH

4x- jři  
1 FRONK Štěpán  LITM  SMEJKAL Matěj  SLAV  CHLEBOUN Marek  VKSM  VOKÁLEK 

Miroslav  LITM                 
2 ŽABA František  DĚČN  VALSA Jan  MĚLN  BUREŠ Filip  DĚČN  VOPAT Tomáš  DĚČN                 
3 PUFR Josef  TÁBR  VESELÝ Adam  TÁBR  STRUNA Tadeáš  TÁBR  BALOUN Vojtěch  

TÁBR                 
4x- jky  
1 BOWERS Tara Daniela  SLAV  KREJDLOVÁ Kateřina  SLAV  BARTÁKOVÁ Adéla  SLAV  

FOREJTOVÁ Markéta  SLAV                 
2 KŘÍŽOVÁ Tereza  LYSÁ  BLÁHOVÁ Helena  LYSÁ  KAVANOVÁ Ziva  LYSÁ  TŮMOVÁ 

Kateřina  LYSÁ                 
3 STAŇKOVÁ Tereza  JHRD  VOLFOVÁ Hana  TÁBR  PAVLÍKOVÁ Simona  JHRD  

ŠIMŮNKOVÁ Dorota  JHRD                 
4x- dky  
1 ČVANČAROVÁ Magdalena  PARD  ROEBUCK Anežka  PARD  RICHNÁKOVÁ Taťána  

PARD  KUBRYCHTOVÁ Eliška  PARD                 
2 JINKOVÁ Amálie  SLAV  ŠEVČÍKOVÁ Natálie  TÁBR  MALENICKÁ Klára  TÁBR  

NEJEZCHLEBOVÁ Ella  SLAV                 
3 JEDLIČKOVÁ Magdalena  LYSÁ  CHLÁDKOVÁ Viktorie  LYSÁ  DOSEDLOVÁ Jolana  

NYMB  MATYÁŠOVÁ Kateřina  NYMB                 
4x- dci  
1 PEROUT Adam  LOUN  CIMPL Matyáš  ÚSTÍ  TRUHLÁŘ Vít  ÚSTÍ  STRAKA Matěj  ÚSTÍ                 
2 KUČERA Matěj  BLES  HEINIGE Hubert  BLES  WALTER Filip  BLES  NĚMEČEK Jakub  

BLES                 
3 LUKEŠ Filip  PARD  VLASTNÍK Jan  PARD  ŠVÁB Michal  PARD  ŠENKÝŘ Vojtěch  PARD                 
4- ž  
1 HAJNOVIČOVÁ Ester  HAMR  MAŠÍNOVÁ Evelína  HAMR  ZÁMOSTNÁ Veronika  HAMR  

ŠANTRŮČKOVÁ Anna  HAMR                 
2 SKÁLOVÁ Linda  BLES  NEDVĚDOVÁ Tereza  BLES  KALOUSOVÁ Nela  BLES  

VAŠŤÁKOVÁ Marcela  BLES                 
3 HŘÍBALOVÁ Vanda  LITM  MERTLOVÁ Monika  LITM  KREJČOVÁ Aneta  LITM  

KREJZOVÁ Tereza  LITM                 
4- m  
1 DOČEKAL Matouš  DUKL  GRUBER Jan  LYSÁ  HRUŠKA Kryštof  DUKL  SEDLÁK 

Martin  DUKL                 
2 BÖHM Václav  ČVKB  RAČANSKÝ Matěj  ČVKB  HÖNIG Radim  ČVKB  RYMEŠ Miroslav  

ČVKB                 
3 CHALUPA Daniel  BOHM  NEUMAN Martin  BOHM  HLADÍK Martin  BOHM  BARTOŇ 

Vojtěch  BOHM                 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


65

NA OBSAH

4- jři  
1 JANDL Jáchym  BLES  ZADÁK Lukáš  BLES  KOŽELSKÝ Vojtěch  BLES  MACHÁČEK 

Tadeáš  LYSÁ                 
2 RYGEL Martin  OLOM  ČÍHAL Ondřej  OLOM  PATÁK Jan  OLOM  KUKAČ Jakub  OLOM                 
3 JIŘÍK Filip  BOHM  IMRE Ondřej  BOHM  ŠVÁSTA Karel  BOHM  PEŠINA Ondřej  BOHM                 
4- jky  
1 BOWERS Tara Daniela  SLAV  PAVLÁSKOVÁ Anna  SLAV  HURNÍKOVÁ Klára  SLAV  

FOREJTOVÁ Markéta  SLAV                 
2 HÝPALOVÁ Aneta  ČVKB  JAKŠOVÁ Petra  ČVKB  JANÍČKOVÁ Anna  ČVKB  BARTKOVÁ 

Anna Marie  ČVKB                 
3 MAREŠOVÁ Barbora  LITM  ILLICHMANNOVÁ Anna  LITM  KOUPÁ Aneta  DĚČN  

HAJNÁ Klára  DĚČN                 
4- dky  
1 TRNKOVÁ Eliška  BRAN  VANĚČKOVÁ Šarlota  BRAN  SVOBODOVÁ Karolína  NERA  

BUREŠOVÁ Markéta  BRAN                 
2 DRESLEROVÁ Ema  BŘEC  ŠKÁPÍKOVÁ Anna  BŘEC  HLAVNIČKOVÁ Gabriela  BOHM  

HANZLOVÁ Karolína  BOHM                 
3 KUBIŠTOVÁ Karolína  VKSM  GRECOVÁ Daniela  VKSM  LINHARTOVÁ Veronika  VKSM  

DOUŠOVÁ Simona  VKSM                 
4- dci  
1 KOŽELSKÝ Vítek  BLES  KOSTOHRYZ Josef  BLES  PÍCL František  BLES  ŠŤASTNÝ 

Adam  BLES                 
2 SMEJKAL Ondřej  HAMR  MLYNÁŘÍK Josef  HAMR  KUBÍČEK Jonáš  HAMR  RYKL 

Tobiáš  HAMR                 
3 PAVLITA Jakub  OLOM  ZAVADIL Josef  OLOM  PTÁČEK Ondřej  OLOM  KYJEVSKÝ 

Štěpán  OLOM                 
2x ž  
1 ZBÍRALOVÁ Martina  OLYM  NEDĚLOVÁ Markéta  OLYM                       
2 PEKÁRKOVÁ Natálie  SLAV  HEJNICOVÁ Veronika  SLAV                       
3 ŠTĚPÁNKOVÁ Zuzana  PARD  PŘÍHODOVÁ Kateřina  PARD                       
2x m LV  
1 ŠEDÝ Jan  ÚSTÍ  MOUDRÝ Šimon  ÚSTÍ                       
2 DIVIŠ Jiří  TÁBR  MALENICKÝ Petr  TÁBR                       
2x m  
1 KOUŘIL Vít  BLES  PODRAZIL Jakub  DUKL                       
2 ČÁP Jiří  VKSM  MOLÁČEK Jan  VKSM                       
3 RYCHNOVSKÝ Matyáš  BOHM  CHLÁDEK Jan  BOHM                       
2x jři  
1 MUK Tadeáš  PARD  PANCHÁRTEK Tomáš  PARD                       
2 FRONK Štěpán  LITM  VOKÁLEK Miroslav  LITM                       
3 JANEČEK Tomáš  TŘEB  WINKLER Radek  JHRD                       

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


66

NA OBSAH

2x jky  
1 ŠTĚRBOVÁ Natálie  PARD  SNOPKOVÁ Gabriela  PARD                       
2 RABOVÁ Lucie  VKSM  MALEČKOVÁ Hedvika  VKSM                       
3 KAVANOVÁ Ziva  LYSÁ  TŮMOVÁ Kateřina  LYSÁ                       
2x dky  
1 KUBIŠTOVÁ Ema  VKSM  ANDĚLOVÁ Sára  VKSM                       
2 HRBÁČKOVÁ Johana  LSBR  KÁROVÁ Kristýna  LSBR                       
3 MIKYSKOVÁ Šárka  NERA  MINAŘÍKOVÁ Natálie  NERA                       
2x dci  
1 TRUHLÁŘ Vít  ÚSTÍ  STRAKA Matěj  ÚSTÍ                       
2 BRADÁČ Tomáš  ROUD  PEROUT Adam  LOUN                       
3 KRÁL Antonín  BOHM  HUDEC Benjamin  BOHM                       
2- ž  
1 NEDĚLOVÁ Markéta  OLYM  POSPÍŠILOVÁ Michala  OLYM                       
2 ZÁMOSTNÁ Veronika  HAMR  HAJNOVIČOVÁ Ester  HAMR                       
3 PEKÁRKOVÁ Natálie  SLAV  HEJNICOVÁ Veronika  SLAV                       
2- m  
1 KULHÁNEK Adam  SLAV  CHLÁDEK Jan  BOHM                       
2 DOČEKAL Matouš  DUKL  SEDLÁK Martin  DUKL                       
3 PAZDERA Jiří  HAMR  PAZDERA Pavel  HAMR                       
2- jři  
1 PAVLOUŠEK Pavel  ČVKB  KALINA Maxim  ČVKB                       
2 SUCHÁNEK Lukáš  ČVKP  SYROVÁTKA Lukáš  ČVKP                       
3 PEŠINA Ondřej  BOHM  JIŘÍK Filip  BOHM                       
2- jky  
1 ULIČNÁ Michaela  OLOM  SLEPIČKOVÁ Eva  OLOM                       
2 PAVLÁSKOVÁ Anna  SLAV  HURNÍKOVÁ Klára  SLAV                       
3 CHOCHERČÁKOVÁ Anna  PARD  WANDROLOVÁ Eliška  PARD                       
2- dky  
1 TENGLEROVÁ Terezie  OLOM  TENGLEROVÁ Viktorie  OLOM                       
2 HRONOVÁ Elen  JHRD  KORDOVÁ Sára  TŘEB                       
3 FRANKOVÁ Linda  LSBR  RŮŽIČKOVÁ Adéla  LSBR                       
2- dci  
1 ZALIBERA František  BŘEC  ZALIBERA Denis  BŘEC                       
2 TYLEČEK Eduard  ČVKB  SOBĚSLAVSKÝ Jan Sebastián  ČVKB                       
3 LINEK Jeremiáš  ČVKP  ČERVINKA Vojtěch  ČVKP                       

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


67

NA OBSAH

1x ž LV  
1 LEDVINOVÁ Martina  VKSM                          
2 SEBÖKOVÁ Aneta  BLES                          
1x ž  
1 ŠANTRŮČKOVÁ Anna  HAMR                          
2 DOLEŽALOVÁ Marie  LSBR                          
3 KRÁLOVÁ Věra  ROUD                          
1x m  
1 PODRAZIL Jakub  DUKL                          
2 HELLEBRAND Jaroslav  BOHM                          
3 KUBÍČEK Martin  JHRD                          
1x jři  
1 NOVÁK Alex  BŘEC                          
2 JANEČEK Tomáš  TŘEB                          
3 VALSA Jan  MĚLN                          
1x jky  
1 JANŠTOVÁ Terezie  PARD                          
2 BARTÁKOVÁ Adéla  SLAV                          
3 ČÍŽOVÁ Kristýna  HAMR                          
1x dky  
1 MINAŘÍKOVÁ Natálie  NERA                          
2 NIKOLIČOVÁ Aneta  ÚSTÍ                          
3 HRONOVÁ Elen  JHRD                          
1x dci  
1 KŘÍŽEK Lukáš  MĚLN                          
2 STRNAD Miroslav  DĚČN                          
3 BRADÁČ Tomáš  ROUD                          

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


68

NA OBSAH

Český veslařský svaz - halové veslování, pobočný spolek
IČO: 07576790, Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 6

Výroční zpráva pobočného spolku za rok 2023 
I.  Identifikace a orgány organizace
Název spolku:   Český veslařský svaz - halové veslování, pobočný spolek
IČO:   07576790
Spisová značka:   L 71079 vedená u Městského soudu v Praze
Den zápisu:   26. října 2018
Sídlo:   Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 6
Statutární zástupce:   Tomáš Tkáč, předseda spolku
Kontakt:   e-mail: tomas.tkac@centrum.cz
Bankovní spojení:   2201534059/2010 - Fio banka, a.s.
Webové stránky:   http://www.veslo.cz/halove-veslovani

Orgány ČVS-HV
(stav k 31.12.2023)

Předsednictvo ČVS-HV:
•  Předseda ČVS-HV  Mgr. Tomáš Tkáč 
•  Člen předsednictva  Mgr. Petr Šveňha
•  Člen předsednictva  Petr Janák

Činnost spolku se v roce 2023 dominantně soustředila na participaci při soutěžích v rámci 
World Rowing Indoor Championship při race control procesech v rámci regaty Česko 
vesluje a zároveň při projektování a zajištění technické infrastruktury pro TimeTeam. 
 
Zároveň jsme se podíleli na zkoumání možností distančního soutěžení na veslařských 
trenažerech a pořádání ergo regat v distribuovaném prostředí v rámci jednotlivých 
veslařských klubů, nebo jednotlivých oblastech.

Rozpracováváme rovněž nabídku analýzy dat, získaných při testování veslařů v rámci 
zimní přípravy na trenažerech. Spolupracujeme s akademickou sférou při analýzách dat 
např. diplomových prací, které se zabývají veslováním. 

Pravidelně zajišťujeme aktualizaci elektronických monitorů, které jsou součástí 
trenažerů v majetku ČVS. 

V Byšicích 10.6.2024     Mgr. Tomáš Tkáč
        předseda spolku

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


69

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


70

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


71

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


72

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


73

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


74

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


75

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


76

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


77

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


78

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


79

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


80

NA OBSAH



81

NA OBSAH



82

NA OBSAH



83

NA OBSAH



84

NA OBSAH



85

NA OBSAH



86

NA OBSAH



87

NA OBSAH



88

NA OBSAH



89

NA OBSAH



90

NA OBSAH



91

NA OBSAH



92

NA OBSAH



93

NA OBSAH



94

NA OBSAH

Praha, 31.12.2023

Autor: M
ichal Slabej

Pohlaví
m

uži
ženy

m
uži

ženy
m

uži
ženy

m
uži

ženy
m

uži
ženy

m
uži

ženy
m

uži
ženy

m
uži

ženy
m

uži
ženy

m
uži

ženy
m

uži
ženy

m
uži

ženy
m

uži
ženy

m
uži

ženy
m

uži
ženy

m
uži

ženy
registrování

ostatní

Klub
2023

2023
2023

2023
2023

2023
2023

2023
2023

2023
2023

2023
2023

2023
2023

2023
2023

2023
2023

2023
2023

2023
2023

2023
2023

2023
2023

2023
2023

2023
2023

2023
2023

2023
1.CZP jižních Čech

34
7

0
0

1
0

1
4

2
0

15
3

10
0

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

41
0

BO
HEM

IAN
S Praha

325
122

0
0

40
11

60
18

30
11

119
45

32
11

44
26

133
41

1
1

16
6

14
3

6
1

37
2

27
14

32
14

447
174

ČAC Roudnice n.L.
34

18
0

0
10

5
7

6
4

3
7

3
4

1
2

0
14

4
3

2
2

2
1

0
2

0
2

0
3

0
1

0
52

18
ČVK Brno

102
46

0
0

25
11

29
14

12
5

12
8

9
0

15
8

2
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

2
0

148
3

ČVK Pardubice
105

69
2

0
33

22
35

21
9

6
12

9
3

1
11

10
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3

0
174

3
ČVK Praha

286
109

4
0

45
21

79
24

47
30

55
23

6
1

50
10

118
54

2
2

24
8

20
6

13
4

8
7

10
7

41
20

395
172

ČVK Ú
stí nad Labem

119
63

0
0

23
12

37
13

20
17

8
8

8
2

23
11

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
0

1
0

182
3

DU
KLA Praha

34
0

0
0

0
0

0
0

8
0

19
0

5
0

2
0

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
0

34
2

Hradecký klub veslařů
19

8
0

0
3

2
2

3
2

0
3

2
3

0
6

1
15

5
0

0
3

0
1

2
0

0
5

3
2

0
4

0
27

20
JISKRA O

trokovice
58

26
0

0
24

14
24

10
5

1
4

0
1

1
0

0
1

3
0

0
0

0
0

1
0

0
0

0
0

0
1

2
84

4
JISKRA Třeboň

53
54

1
2

12
19

9
10

7
6

4
8

6
2

14
7

18
13

4
2

5
7

0
1

1
0

2
0

1
0

5
3

107
31

KO
N

DO
R Brandýs n.L.

79
38

0
0

17
8

21
12

11
7

15
5

9
4

6
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

117
0

KV M
ělník 1881

65
40

0
0

12
7

12
8

1
3

13
7

8
7

19
8

10
5

2
0

0
4

0
0

0
0

3
0

1
0

4
1

105
15

KVS Štětí
20

31
0

0
0

2
5

13
1

5
7

5
1

1
6

5
130

82
25

15
53

27
15

15
6

3
8

6
13

9
10

7
51

212
LO

KO
M

O
TIVA Beroun

106
52

1
0

49
21

40
19

8
3

0
3

3
3

5
3

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
1

158
2

LO
KO

M
O

TIVA N
ym

burk
32

19
0

0
15

11
14

4
2

1
0

1
1

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
51

0
M

oravský VK Haná, z.s.
10

9
0

0
5

5
3

4
0

0
1

0
1

0
0

0
4

3
0

0
1

0
0

0
0

0
0

3
1

0
2

0
19

7
PSK O

LYM
P Praha

0
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

3
0

SK HAM
R - veslování z.s.

75
41

0
0

30
9

14
17

4
6

23
6

1
0

3
3

0
2

0
1

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

116
2

Slovácký VK Břeclav
48

19
1

0
18

10
8

3
4

0
4

2
3

3
10

1
15

3
0

0
0

0
0

0
0

0
3

1
2

1
10

1
67

18
TJ N

eratovice
96

56
0

0
11

11
26

14
18

5
22

14
7

5
12

7
6

5
0

0
0

1
0

0
0

0
1

1
1

0
4

3
152

11
TJ VS Tábor

41
30

0
0

7
8

10
6

1
4

7
4

4
3

12
5

5
5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

5
4

71
10

U
K Zlín

4
1

0
0

0
0

0
0

0
0

4
1

0
0

0
0

4
1

1
1

0
0

0
0

1
0

2
0

0
0

0
0

5
5

U
SK Pardubice

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
0

0
0

5
3

0
0

0
0

0
0

0
0

5
3

0
0

0
0

1
8

Veslařský klub STŘEKO
V

12
14

0
1

8
10

1
0

0
1

1
1

0
0

2
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

26
0

VK BLESK
334

187
0

0
56

33
57

34
31

22
124

67
28

22
38

9
59

18
0

0
19

9
8

3
2

1
0

1
4

2
26

2
521

77
VK Hodonín

84
68

0
0

37
39

22
16

4
2

7
7

7
2

7
2

283
237

86
96

171
116

3
0

0
0

4
3

7
13

12
9

152
520

VK LS Brno
108

53
0

0
17

10
26

16
12

10
17

9
13

2
23

6
35

24
0

0
4

6
4

2
0

0
3

3
7

1
17

12
161

59
VK Lysá n.L.

105
67

0
0

36
28

25
21

9
5

12
8

6
1

17
4

15
13

1
1

4
2

0
0

0
0

2
0

1
3

7
7

172
28

VK M
O

RAVIA U
h.Hradiště

91
50

0
0

18
13

28
13

15
13

8
5

6
3

16
3

35
11

0
0

4
1

7
1

0
0

12
4

3
2

9
3

141
46

VK O
HŘE Louny

52
35

0
0

14
16

16
11

2
3

10
4

2
1

8
0

21
12

1
0

7
4

5
4

1
0

1
2

1
1

5
1

87
33

VK O
hře M

ost
5

5
0

0
0

3
5

2
0

0
0

0
0

0
0

0
6

3
0

0
1

2
2

0
0

0
0

0
1

1
2

0
10

9
VK O

lom
ouc

139
62

0
0

25
9

49
22

18
13

19
13

8
2

20
3

18
8

0
0

0
0

0
0

0
0

1
0

7
5

10
3

201
26

VK Paprsek Ú
stí n.L.

12
3

0
0

0
0

0
0

0
1

7
0

2
1

3
1

7
4

0
0

1
1

0
0

0
0

0
0

1
2

5
1

15
11

VK PERU
N

 O
strava

42
20

0
0

8
2

10
4

8
3

6
1

3
9

7
1

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
1

62
2

VK Přerov
73

50
0

0
23

16
12

5
8

9
10

9
3

1
17

10
31

10
0

0
5

4
2

3
1

0
9

2
1

1
13

0
123

41
VK SLAVIA Děčín

39
30

1
0

11
4

9
8

6
4

6
12

3
0

3
2

8
1

0
0

2
0

0
0

0
0

0
0

1
0

5
1

69
9

VK SLAVIA Praha
185

76
0

0
36

9
37

20
36

14
42

18
11

4
23

11
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
261

1
VK SLAVO

J Litom
ěřice

82
57

0
0

23
19

26
23

9
5

6
4

5
3

13
3

20
6

1
0

3
2

3
0

0
0

1
2

0
1

12
1

139
26

VK Slovácko
15

1
0

0
4

0
4

1
1

0
5

0
0

0
1

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

0
16

1
VK SM

ÍCHO
V

132
73

0
0

39
14

56
29

13
6

14
9

6
10

4
5

16
3

0
0

12
2

4
1

0
0

0
0

0
0

0
0

205
19

VK VAJGAR J.Hradec
68

55
0

0
19

15
22

23
8

4
1

2
1

1
17

10
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

1
123

2
VSK M

FF U
K Praha

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

4
0

0
0

0
0

3
2

0
0

0
0

0
0

0
0

3
2

0
0

0
0

4
5

Sportovní klub M
edard, z.s.

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

5
2

0
0

0
1

0
0

0
0

0
0

2
1

3
0

0
7

VBK Lipno nad Vltavou
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
8

6
0

0
1

0
0

0
1

1
1

0
1

2
4

3
0

14
Veslařský klub Sl. Harta z.s.

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

14
5

0
0

3
0

11
4

0
1

0
0

0
0

0
0

0
19

Celkem
:

3328
1767

10
3

754
449

841
471

376
228

653
329

230
108

464
179

1077
598

127
121

342
206

100
46

34
11

113
45

100
68

261
101

5095
1675

Dle evidence členské základny k 31.12.2023
Do evidence jsou zařazeni členové s RČ

Členská základna ČVS 2023

REGISTRO
VAN

Í ZÁVO
DN

ÍCI
O

STATN
Í ČLEN

O
VÉ

CELKEM

Celkem
do 10 let

11 - 16 let
17 - 20 let

21 - 23 let
24 - 40 let

41 - 50 let
nad 51 let

Celkem
do 10 let

11 - 16 let
17 - 20 let

21 - 23 let
24 - 40 let

41 - 50 let
nad 51 let

Počet členů


